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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (24 mm, 11.77 g.). „Kugelwange” Type. Celticised,
bearded head wearing reversed laurel wreath to right. Rev.
Stylised horse with point mane to left, under the horse’s tail
point, above large Θ (circle with dot), around border of dots. Göbl,
OTA pl. 17, 193/3 (same dies); Lanz 465-66 (same dies). Toned in
the deep areas, some areas of flatness, otherwise, good very fine.

120

2   Middle Danube Tribes ''Kugelwange" type. Silver Tetradrachm
(21 mm, 5,23 g.). Imitating the types of Philip II of Macedon. 3rd.
Century BC. Celticized laureate head of Zeus right within wreath
Rev. Celticized horse prancing left; pellet-in-annulet above, cross
below. Lanz 466. Nicely toned, Very Fine.

30

3   Celtic Eastern Celtic Tribes, imitating imitations of Philip II of
Macedon, circa 2nd.-1st. Century BC. Silver (Plated?) Drachm (13
mm, 2.04 g.) 'Kugelwange' type. Laureate head of Zeus to right.
Rev. Stylized horse prancing left; above, wheel. Dembski 1110;
Göbl, OTA 188; Slg. Flesche 612-614; Slg. Lanz 458-459. About
good very fine with an interesting stylization of the portrait of
Zeus.

20

4   Lower Danube. Circa 3rd Century BC. Billon Tetradrachm (21
mm, 8.95 g.), Imitating Philip III of Macedon, Celticized laureate
head of Zeus to right. Rev. Naked jockey on horseback to left,
Dembski 1047-1050. DT 9774. Flesche 674. Test cut on edge,
otherwise, very fine.

40

5   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (24 mm, 13.57 g.). Celticised, laureate and bearded
head of Zeus to right, within border of dots. Rev. Stylised naked
rider to right. Test cut, fine.

60



6   Celtic Eastern Celtic Tribes. Late 2nd. Century BC. Silver Obol (
7 mm, 0,28 g.) Celticized head of Zeus. Rev. Rider. About good
very fine and nicely toned. Rare.

20

7   Syracuse, Hieron II, 275-215 BC. Bronze Tetras (19 mm, 6.19
g.). Struck 263-218 BC. Diademed head of Poseidon left. Rev.
Ornamented trident; flanked by dolphins downward. HGC 2, 1550.
About extremely fine Perfectly struck of the finest style, with a
lovely brownish patina. Very expressive portrait.

30

8   Moesia. Istros, ca. late 5th century BC. Cast Bronze (10 mm,
0.98 g.). Four-spoked wheel. Rev. IΣT with big letters. AMNG I,
531; SNG BM Black Sea 220; SNG Stancomb 131-32. Green
patina. Very fine.

10

9   Moesia, Odessos, circa. 270-250 BC. Bronze (14 mm, 2.62 g.).
Diademed female head to right, wearing necklace. Rev.
ΟΔΗΣΙΤΩΝ Odessos reclining to left; holding patera in right hand,
cornucopiae in left, inverted amphora in left field. SNG BMC Black
Sea 294; SNG Copenhagen 669. About good very fine with an
attractive glossy black natural patina.

20

10   Moesia, Dionysopolis. 2nd Century BC. Bronze (16 mm,
4,10g.). Head of Dionysos to right, wreathed with ivy. Rev. Bunch
of grapes, ΔΙΟNY to right. Tachev 2016, 36; Draganov 1997, p.
371, 1; HGC 3.2, 1780. About very fine.

10

11   Thrace, Mesambria, circa 275/50-175 BC. Bronze ( 16 mm,
3.71 g). Crested Corinthian helmet facing. Rev. Wheel with four
spokes; M-E-T-A between. Topalov, Messambria 10; BM Black Sea
272-5; SNG Stancomb 225-8. Good very fine with an awesome
light green patina.

20



12   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm (
14 mm, 3.25 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned. Very
fine.

20

13   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm (
14 mm, 3.27 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned. Very
fine.

20

14   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. Silver Drachm ( 14
mm, 3.32 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea
160-61; SNG Bulgaria Ruse, 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Very fine.
Nicely toned.

20

15   Thrace. Apollonia Pontica, 5th century BC. Silver Drachm ( 14
mm, 3.25 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, A to left and
crayfish to right. BMC 6; Topalov, Apollonia 45; SNG BM Black Sea
160-61; SNG Bulgaria Ruse, 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Very fine.

20

16   Kings of Thrace, Seuthes III, circa 330/25-295 BC. Bronze (18
mm, 6.34 g.). Seuthopolis. Laureate and bearded head of Zeus to
right. Rev. ΣEYΘOY Horseman riding horse galloping to right;
below horse, wreath. Dimitrov 9. HGC 3, 1713. SNG Copenhagen
1072. Topalov 122. Very fine with a lovely glossy dark patina.

30



17   Thracian Tribe, Odrysai. 2nd Century BC. Bronze (17 mm,
3.37 g.). Head of youthful Herakles to right, wearing lion's skin
headdess. Rev. ΟΔΡΥΣΩΝ Bull standing left on club left, head
turned slightly facing. HGC 3, 1667 corr. Peykov A 5050. Lovely
light green patina. About good very fine.

20

18   Thrace, Kabyle, circa. 250-200 BC, Bronze (13 mm, 2.05 g.).
Head of Artemis to right, bow and quiver at shoulder. Rev. Cult
statue of Artemis Phosphoros standing facing on pedestal,
holding two torches. SNG Stancomb 58 = Roma e71, 7; CNT
6282; HGC 3.2. Very fine. Rare.

20

19   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver
Hemidrachm (13 mm, 2.39 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; two pellets in the opposite quarters,
A above . McClean 4107; HGC 3.2, 1437. About good very fine.

20

20   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver
Hemidrachm ( 13 mm, 2.39 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; VE monogram and a lizard in the
opposite sunken quarters. McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Good
very fine.

20

21   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver
Hemidrachm (13 mm, 2.35 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; E monogram and grain ear in
opposite sunken quarters. McClean 4089; HGC 3.2, 1437. Lightly
toned. Good very fine.

20



22   Thrace, Chersonesos, circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm (
12 mm, 2.35 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back
to left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; in each of the sunken squares, pellet. H in the
right field. McClean 4055-6. Good very fine with a nice old cabinet
tone

20

23   Thrace, Lysimacheia, circa 309-281 BC. Bronze (18 mm. 3.77
g.). Circa 309-281 BC. Head of Herakles to right, wearing lion's
skin headdress. Rev. ΛΥΣΙΜΑΧΕΩΝ, Nike standing to left, holding
wreath and palm branch; two monograms to left. SNG Cop. 914.
An insignificant edge break, otherwise, good very fine, unusually
clear and with a beautiful olive green patina.

10

24   Kings of Macedon, Philip II, 356-336 BC. Silver Tetradrachm (
25 mm, 13.91 g.). Amphipolis, circa 323-315 BC. Laureate head of
Zeus right. Rev. Youth on horseback to right, holding palm;
ΦIΛIΠΠOY around, wreath below horse, Λ in right field. Le Rider
pl. 45, 22. Very fine.

120

25   Thrace, Maroneia, circa 398-348 BC. AE (16 mm, 4.19 g.).
Horse prancing right, monogram below. Rev. MAPONITΩN, four
bunches of grapes in linear square, monogram below. Schönert-
Geiss 723ff; BMC 65; SNG Copenhagen 632. Very Fine with a
lovely olive green patina.

10

26   Thrace, Abdera, circa 311-280 BC. Bronze ( 13 mm, 2.59 g.),
uncertain magistrate. Griffin seated to right, on club right. Rev:
ABΔ–HPI–TE–ΩN, Head of Apollo right within linear square border.
HGC 3.2, 1241. About very fine.

10



27   Thrace. Thasos, circa 500-478 BC. Silver Stater (20.6 mm,
7.93 g.). Nude, ithyphallic satyr, with long beard and long hair,
moving right in 'running-kneeling' position, holding a nymph in
his arms, who raises her right hand in protest. Rev. Quadripartite
incuse square. HGC 6, 331; SNG Copenhagen 1009. About very
fine, somewhat granulated surface, otherwise struck in high
relief.

120

28   Islands off Thrace, Thasos, 500-480 BC. Silver Trihemiobol (
11 mm, 0.91 g.). Archaic ithyphallic satyr running right,
masturbating. Rev. Quadripartite incuse square. Rosen 145; SNG
Copenhagen 192 (Lete) earlier attributed to Lete (Macedon).
Almost very fine, nicely toned.

10

29   Island off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. Silver
Trihemiobol ( 10 mm, 0.50 g.). Bald satyr kneeling left, holding
kantharos in his right hand and resting his left on his hip. Rev.
ΘΑΣ-ΙΩΝ Large amphora with high handles; all within shallow
incuse square. HGC 6, 351. Le Rider, Thasiennes, 27. Klein 112.
SNG Copenhagen 1029. Somewhat irregular flan, otherwise,
about very fine.

20

30   Islands off Thrace, Thasos. Circa 500-480 BC. Silver Obol ( 8
mm. 0.39 g). Two dolphins swimming in opposite directions,
pellets around. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 9; HGC 6, 337; BMC 18-22. Near very fine.

10

31   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm ( 33
mm, 16.65 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Slightly rude style of the reverse. about good
very fine with some lovely yellowish minting hues.

120



32   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm (
mm, 14.66 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. About good very fine.

120

33   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm ( 30
mm, 16.06 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Of a fine style, good very fine.

120

34   Macedon. Neapolis, circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (13.6
mm, 1.58 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. Ν-Ε
/ [Ο-Π], head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454; HGC 3.1, 588. Near
very fine.

20

35   Macedon. Sermyle. Circa 500-470 BC. Silver Tetrobol ( 15
mm, 1.74 g). Nude horseman riding a galloping horse to right.
Rev. Quadripartite incuse square. AMNG III, 2, pl. XXI, 8 = Weber
1896 (Sermyle). HPMp. 110, 25a and pl. XII, 26 (Bisaltai) =
Rhousopoulos 1003 = SNG ANS 725 (Sermyle, same dies). Traité
II, 1, 1516 and pl. XLVII, 17 (Alexander I). Somewhat serrated flan
with slightly granulated surfaces, otherwise, about very fine. Very
Rare.

30

36   Macedon. Terone. Circa 500-490 BC. Silver Tetrobol ( 15 mm.
2.41 g.). Amphora. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3, 695.
With an old cabinet tone, about very fine.

20



37   Macedon. Terone. Circa 500-490 BC. Silver 1/24 Stater ( 8
mm, 0.54 g). Oenochoe to left. Rev. Quadripartite incuse square.
Very fine. HPM -. Klein -. Rosen -. Tzamalis -. SNG ANS -. Very
Rare and second known, the first example: Nomos AG. obolos 31,
lot 102.

30

38   Macedon. Chalkidian League. Circa 425-420 BC. Silver Obol (
11 mm, 0.68g.). Olynthos mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. Tripod. Rare. Very fine.Apparently unpublished in the
standard references. EMA 5, lot 46. CNG Electronic Auction 406,
Lot Nr. 109

20

39   Macedon. Chalkidian League. Olynthos, circa 432-348 BC.
Bronze ( 15 mm, 4.09 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev.
Tripod; ΧΑΛΚΙ-ΔΕΩΝ around. SNG ANS 551 var. (head right). Very
fine.

10

40   Macedon. Uranopolis, circa 300-290 BC. Bronze ( 16 mm,
3.24 g.) Star of eight rays, all within border of dots. Rev.
ΟΥΡΑΝΙΔΩ–ΠΟΛΕΩΣ, Aphrodite Urania seated left on globe,
holding sceptre. AMNG III, 2; SNG ANS 914-917. Lovely olive
green patina. Very fine.

20

41   Kings of Macedon. Archelaos, 413-400/399 BC. Silver
Trihemiobol ( 10 mm, 0.65 g.). Aigai mint. Bearded head of
Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev. Forepart of
wolf right, gnawing a bone. AMNG III 8. SNG ANS 72. SNG
Copenhagen 506. Part of the edge missing, otherwise, about very
fine.

10



42   Kings of Macedon, Philip II, 356-336 BC. Uncertain mint in
Macedonia. Bronze ( 18 mm, 6.23 g.). Diademed head of Apollo to
right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback to right. SNG ANS 894;
HGC 3.1, 882. Natural olive green patina. Good very fine. Fine
classical portrait of young Apollo became emblematic for the
bronze coinage of Philip II.

20

43   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Tetradrachm (
26 mm, 17.19 g.). Posthumous issue, Babylon mint, struck under
Stamenes or Archon, circa 325/4 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros
seated left on backless throne, M below throne. Price 3581 var.
Good very fine.

200

44   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Tetradrachm (
27 mm, 16.80 g.) Babylon mint. Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated
left on backless throne, MP within a wreath in left field. Monogram
ΠΑΡ within a circle below throne. About good very fine with a nice
toning.

200

45   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Tetradrachm (
30 mm, 16.48 g.). Perge. Circa 221/0-189/8 BC In the name and
types of Alexander III of Macedon. Dated CY 18 (204/3 BC). Head
of Herakles right, wearing lion headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
Zeus Aëtophoros seated left; IH (date) in left field. Price 2930. A
curious double struck, otherwise, about good very fine.

200



46   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Tetradrachm (
35.5 mm, 14.35 g.). Lykia, Phaselis Dated CY 12= 207/6 BC. Civic
issue in the name and types of Alexander III. Head of Herakles
right, wearing lion headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus
Aëtophoros seated left, IB (date) above Φ in left field. Price 2851.
Some roughness on the surface, otherwise, nearly good very fine,
very well struck on a huge plan.

120

47   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Tetradrachm (
32 mm, 15.48 g.). Perge. In the name and types of Alexander III
of Macedon. Dated CY, circa 221/0-189/8 BC. Head of Herakles
right, wearing lion headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus
Aëtophoros seated left. KA (date) in left field c/m: Seleukid anchor
within rectangular incuse. Price 2942. Very fine, struck on a huge
flan.

120

48   Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver Drachm( 16 mm,
4.12 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left on
backless throne, Amphora? below throne. Uncertain mint possibly
with an amphora or oinochoe below the throne. Very fine.

30

49   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. AR
Drachm ( 16 mm, 4.12 g.) Kolophon. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Monogram in left field, rose under the throne. Price
2553. Very Fine.

30

50   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC. AR
Drachm (18 mm, 4.01 g.). Miletos. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left holding
eagle and sceptre in left field, monogram MA. A or Λ below
thtone. Price 2124. Very fine.

30



51   Kings of Macedon. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. AR
Drachm ( 15 mm, 3.58 g.) Kolophon. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Lyre in left field. Price 1768. Very Fine.

30

52   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' 336-323 BC. AE
Bronze ( 18 mm, 5.42 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Club above bow-in-bowcase;
monogram E (retrograde) K. Price 316. Lovely olive green patina,
about good very fine.

20

53   Illyria. Dyrrhachion or Apollonia, contemporary imitation, 2nd
– 1st century BC. Silver Drachm (19 mm, 3.01 g.). Stylized cow
standing to right suckling calf. Rev. Double stellate pattern within
linear borders. HGC 3.1, 40. Lightly toned. Good very fine. Rare!

30

54   Illyria, Dyrrhachion, 1st. Century BC. Silver Drachm (19 mm,
3,42 g.). ZΩIΛOΣ Cow standing left, suckling calf standing right
below, Owl in field. Rev. ΔΥΡ ΣΩ ΠΥ ΡΟΥ Double stellate pattern.
About good very fine.

20

55   Illyria, Dyrrhachium. 3rd Century BC. Silver Drachm ( 18 mm,
3.23 g). Philotas, moneyer and Asclapus, magistrate. ΦIΛΩTAΣ,
cow standing right, looking back at suckling calf kneeling left
below; club downward in left field magistrate. ΦIΛΩTAΣ, cow
standing right, looking back at suckling calf kneeling left below;
club downward in left field, grape bunch in exergue ΔYP-AΣ-KΛA-
ΠOY, double stellate pattern. HGC 3.1, 40 var. Very rare with this
magistrate.

30



56   Illyria. Apollonia, circa 150-80 BC. Silver Drachm ( 16 mm,
3.06 g.). ΑΓΙΑΣ (Agias) and ΚΑΔΟΣ (Kados), magistrates. AΓΙAΣ
above, cow standing left, head reverted, suckling calf. Rev. ΕΠI
KA-ΔOY around. Double stellate pattern within slightly curved
double linear square. BMC 15-16; SNG Copenhagen 383; Ceka 3.
Very fine.

20

57   Illyria, Apollonia, 80/70-48 BC. Silver Drachm ( 19 mm, 3.08
g.). Andriskos and Nikandros, magistrates. NIKANΔPOΣ, cow
standing to left, looking back and suckling calf standing to right
beneath her, monogram in exergue. Rev. AΠOΛ / AN-ΔPIΣ-KOY,
around double stellate pattern within linear borders. Ceka 83;
Maier 13; P&G 70; HGC 3, 4. Near good very fine.

20

58   Thessaly, Thessalian League, ca. 470-450 BC. Silver
Hemidrachm (14.6 mm, 2.63 g). Forepart of a horse to left. Rev.
ΦΕ - ΤΑ (retrograde), barley grain within incuse square. BCD
Thessaly II, 12-13. Very fine.

20

59   Thessaly. Thessalian League, ca. 150-100 BC. Silver Drachm
(17.1 mm, 3.83 g.). Poly-, magistrate. Laureate head of Apollo
right; ZΩ monogram to left. Rev. ΘEΣΣA – [ΛΩN], Athena Itonia
advancing right, holding shield and preparing to hurl spear, Π-Ο /
Λ-Υ across fields. BCD Thessaly II, 817; HGC 4, 213. Toned. Very
fine.

20

60   Thessaly, Gyrton, circa 400-344 BC. Bronze Trichalkon (20
mm, 7,36 g.). Laureate head of Zeus to left. Rev. ΓΥΡΤ-ΩΝΙΩΝ
(partially retrograde) Horse prancing to left; monogram below.
BCD Thessaly II 82.3. HGC 4, 366. Very fine with a nice brown
patina.

10



61   Thessaly, Pharsalos, early-mid 4th. Century BC. Silver
Trihemiobol (13 mm, 1.17 g.). Helmeted head of Athena
Parthenos facing, her head turned slightly to left. Rev. ΦΑ-Ρ[Σ -Α]
(Σ retrograde) Armored warrior riding prancing horse to right,
brandishing a flail with two balls at the end of its chain. Lavva
263 var. BCD Thessaly I, 1293. About very fine, deeply toned.

10

62   Thessaly, Pharsalos, Mid 5th. Century BC. Silver Hemiobol
(9mm, 0,47 g.). Head of Athena to right wearing Attic helmet
adorned with serpents. Rev. Horse’s head to right, Φ to lower
right; all within incuse square. Cf. Lavva 38; BCD Thessaly I 1281.
Very Fine.

15

63   Phokis. Phokian League, circa 425-400 BC. Federal coinage.
Silver Triobol (12.9 mm, 2.74 g.). Frontal bull’s head. Rev. Head
of Artemis to left in incuse square. BCD Phokis-Lokris 263.2.
Granular surfaces. Good very fine with a highly interesting
portrait of Artemis.

20

64   Phokis. Phokian League, circa 500-480 BC. Federal coinage.
Silver Triobol (12.4 mm, 2.66 g). Frontal bull’s head. Rev. Head of
Artemis to right, her hair tied up and over at the back, wearing a
beaded stephane, all in incuse square. Williams 27b; BCD Phokis-
Lokris 180. About very fine.

20

65   Phokis. Phokian League, circa 420-400 BC. Federal Coinage.
Silver Hemiobol (7.8 mm, 0.43 g.). Bull’s head and neck to left.
Rev. Corinthian helmet to right in incuse square. BCD Phokis-
Lokris 454; Williams 283. Lightly toned. Very fine.

20

66   Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 485 - 480 BC.
Silver Hemiobol (7 mm, 0,34 g.). Profile head and neck of bull to
r. with beaded truncation at the shoulder. Rev. Corinthian helmet
right in incuse square. BCD Lokris-Phokis 198. Very Fine.

15



67   Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 370’s - 360’s
BC. Bronze ( 15 mm, 3.22 g.). Facing bull’s head. Rev. ΦΩ in
wreath tying above. BCD Phokis 343.3. Very fine.

20

68   Boiotia, Mykalessos, Silver Hemiobol. (9 mm, 0.27 g.). Circa
400-350 BC. Half Boiotian shield. Rev. Grape bunch on vine and
sideways Θ. Cf. Triton IX (2006), lot 182. About very fine.
Extremely Rare and third known.

80

69   Euboea. Chalkis, circa 338-308 BC. Silver Drachm (16.2 mm,
3.35 g). Head of the nymph Chalkis to right, with an earring. Rev.
X-AΛ, eagle flying upwards with spread wings, pecking at snake
held in its talons; trident in right field. BCD Euboia 178-180. Very
fine.

30

70   Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. Silver Tetrobol (14
mm, 2,52 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right Rev. IΣTI-
AIEΩN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Good very fine.

30

71   Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. Silver Tetrobol ( 13
mm, 2.08 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev.
IΣTI-AIEΩN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. About good very fine.

30

72   Euboea. Histiaia, circa 350-300 BC. Silver Drachm ( 15 mm,
3.22 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI,
bull standing right before grape vine, to right, monogram ΑΓ. BCD
Euboia 375; SNG Cop. 516. Nicely toned and about good very
fine. Scarce.

80



73   Attika. Athens, circa 470-454 BC. Silver Tetradrachm (22,5
mm, 17.21 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Struck with a worn reverse die.
Nicely toned with yellowish hues. Good very fine.

400

74   Attika. Athens, circa 454-404 BC. Silver Tetradrachm (22
mm, 16.91 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599.
Irregular smaller flan. Deep test cut across the body of the owl,
otherwise, about very fine.

80

75   Olympia. 92nd Olympiad. 412 BC. Silver Stater ( 21 mm,
12.35 g.). Head of Hera right, wearing ornamented stephane.
Rev. F-A Flaming thunderbolt within olive wreath. BCD Olympia
68–9. BCD Olympia 88.Very fine and very rare.

600

76   Uncertain mint, possibly Peloponnesos Tegea, 5th-4th
century BC. Silver Hemiobol (10.6 mm, 0.48 g.). Six pointed star
with pellets on each arm. Rev. Large T with three pellets around.
Apparently unpublished, for coins of a similar type see Gitbud &
Naumann 18 (2014), lot 18; cf. Gitbud & Naumann 5 (2013), lot
13; cf. Roma Numismatics E-sale 47 (28 June 2018), 32. Toned.
Very Fine. Rare and apparently unpublished.

40

77   Uncertain mint, possibly Peloponnesos, 5th-4th century BC.
AR Hemiobol (8.0 mm, 0.35 g.). Six pointed star with pellets on
each arm. Rev. Large O surrounded by pellets. Toned. Very Fine.
Rare and apparently unpublished.

40



78   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. Silver Siglos or
Drachm ( 16 mm, 5.34 g). Bull standing left on dolphin, raising his
right foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM
Black Sea 21; SNG Copenhagen 476. Obverse die shift. Lightly
toned. Near good very fine.

60

79   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. Silver Siglos or
Drachm ( 16 mm, 5.37 g). Bull standing left on dolphin, raising his
right foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM
Black Sea 21; SNG Copenhagen 476. Obverse die shift. Lightly
toned. Near good very fine.

60

80   Thrace. Byzantium, circa 387 - 340 BC. Bronze ( 14 mm, 4.27
g). Bull standing left on dolphin, raising his right foreleg, above
•ПY. Rev. Trident flanked by two dolphins. SNG BM 49. Very fine
with an awesome emerald like green patina.

10

81   Uncertain, late 6th-early 5th centuries BC. Silver
Tetartemorion (6 mm, 0.12 g.). Rosette. Rev. Incuse square.
Obverse struck slightly off center, otherwise, about good very
fine. Unpublished in the standard references. Signle similar
example. CNG Elec. Auc. 400 (6/2017), lot 201 ($220 + comm) -
sold as Western Asia Minor uncertain.

40

82   Bithynia, kings. Prusias II, 180-149 BC. Bronze (18 mm, 4.16
g.). Head of king Prusias to right, with a winged diadem. Rev.
BAΣIΛEΩΣ – ΠPOYΣIOY, Herakles standing left, holding club set on
ground in his right hand and lion skin in his left. Waddington,
Recueil Géneral 25; SNG Copenhagen 631-635; HGC 7, 634. Good
very fine

20



83   Pontos. Amisos, 85-65 BC. Bronze ( 20 mm. 8.54 g.). Head of
young Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. Cista mystica,
panther skin, diadem and thyrsos; monogram to left, ΑΜΙΣΟΥ
below in exergue. SNG BM 1205; SNG Cop. 145. Extremely fine
and of the finest style.

30

84   Troas, Assos. 4th-mid 3rd Century BC. Bronze ( 15 mm, 3.21
g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev.
AΣΣI Griffin to left. SNG von Aulock 7586. Some on the reverse
with light roughness, otherwise, near good very fine with
wonderful light green glossy patina.

10

85   Aeolis. Kyme, circa 320-250 BC. Bronze ( 11 mm, 1.32 g.).
Eagle standing to right with closed wings AP behind. Rev. K-Y,
one-handled cup. SNG von Aulock 1625; SNG Copenhagen 46-68.
Dark green patina. Good very fine. Struck on a high relief and
very well defined.

10

86   Uncertain mint. Circa 478-460 BC. Billon 1/12 Stater ( 9 mm,
1.37 g). Two boars' heads confronted. Rev. Quadripartite incuse
square HGC 6, 1067. Klein 348. Rosen 542-3. Good very fine.

20

87   Mysia, Lampsakos, circa 3rd-1st. Century BC, Bronze ( 18
mm, 5.80 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ; Kithara
(Lyre); in field to left, forepart of Pegasos to left. Plankenhorn,
Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234. SNG Tübingen 2307. About
extremely fine with a beautiful olive green patina.

10

88   Mysia, Pergamon. Circa 200-130 BC. AE (16mm, 4.10 g.).
Laureate head of Asklepios right. Rev. AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ,
serpent-entwined staff of Asklepios. SNG von Aulock-1373.

10



89   Mysia, Pergamon, circa 310-282 BC. AR Diobol (11 mm, 1,23
g.). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev.
Archaistic Palladion: statue of Pallas Athena standing facing,
holding spear and shield; ΠEPΓAM upwards to left. Von Fritze,
Pergamon, pl. I, 10; SNG France 1559-66; Klein 278. Very Fine.

20

90   Ionia, Miletos, circa 340-325 BC. Silver Drachm ( 15 mm,
3.57 g.). Lykos, magistrate. Head of Apollo to left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, ΛYKOΣ, in exergue. Deppert-Lippitz, Period I,
Series IV, 207-210; BMC 59-60. About extremely fine.

80

91   Islands off Caria. Rhodes, ca. 205-190 BC. Silver Didrachm (
20 mm, 6.45 g.). Timotheos, magistrate. Radiate head of Helios
facing slightly to right. Rev. Rose with bud to right; TIMOΘEOC
above, herm to left, P - O flanking stem. HN Online 396; HGC 6,
1439. Nicely toned with reverese struck slightly off center,
otherwise, About extremely fine, struck in high relief and of the
finest style of Helios. Impressive 3/4 facing portrait.

120

92   Islands of Caria, Rhodos, Rhodes, circa 275-250 BC. Silver
Diobol ( 10 mm, 0.95 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P -
O Two rose buds; above, vessel. Ashton 203. HGC 6, 1450. SNG
Keckman 524-7. Good very fine.

20

93   Islands off Caria. Rhodes, ca. 188-84 BC. Bronze ( 13 mm,
1.65 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. Rose with bud to
left and right, all within incuse square. SNG Keckman 702; SNG
Copenhagen 860; BMC 327. Dark brown patina. Very fine.
Curiously the bronze issues of Rhodes are rarer than the silver
denominations.

10



94   Lycian League, Masikytes. Early 30s BC. Silver Hemidrachm
(14 mm, 1.65 g.). Laureate head of Apollo to right; Λ-Υ. Rev. Lyre
with four strings M-A across fields, branch below, all within
rectangular incuse square. RPC I 3303c; Troxell, Lycian League,
99; SNG von Aulock 4328. Very Fine.

20

95   Pamphylia. Side. Ca. 360-333 BC. Silver Stater ( 22 mm,
10.50 g.). Athena standing front, head to left, holding Nike, who
crowns her with a wreath, in her extended right hand and placing
her left on shield upon which is propped a spear; in field to left,
pomegranate. Rev. Apollo, laureate and in long chiton, standing
front, head to left, at feet to left, lighted altar. SNG Paris 657-658.
Very Fine.

120

96   Cappadocian Kingdom, Ariarathes V Eusebes Philopator, 220-
163 BC. Silver Drachm ( 19 mm, 4.01 g.). Dated RY 3 = 161/0 BC.
Diademed head of Ariarathes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑPΑΘOV
ΕVΣEBOVΣ Athena Nikephoros standing to left, with spear and
shield; monogram in the left field; Σ to inner right; year Γ in
exergue. Simonetta, Coins 13. Simonetta 15b. Good very fine
with a nice old cabinet tone.

20

97   Cappadocian Kingdom, Ariarathes IX. Eusebes Philopator,
circa. 100-85 BC, Silver Drachm ( 18 mm, 4.22 g.). Dated RY 13 =
89/8 BC. Diademed head of Ariarathes to right. Rev. Athena
Nikephoros standing left; monogram in inner left field, IΓ (date) in
exergue. Simonetta, Coins 7-10 var. About good very fine.

20



98   Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC. Silver Drachm ( 18
mm, 4.36 g.). Eusebeia mint under Mount Argaios, regnal year
uncertain. Diademed head of Ariobarzanes to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ / APIOBAPZAN / ΦIΛOPΩMAIOY, Athena standing left,
holding Nike in right hand, resting eft on shield set on ground
behind her; spear behind o inner left, ΓA monogram; in exergue
regnal year HGC 7, 846; Simonetta, Revision 61. Lightly toned.
Good very fine.

20

99   Seleucid Kingdom, Antiochos III 'the Great', 223-187 BC.
Bronze ( 12 mm, 1.59 g.). Sardes Laureate head of Apollo right
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to left. SC 979.1.
Very fine. Much rarer variety flanked by the legend (compare to
the type with the legend above and below). Very fin with a nice
dark patina.

20

100   Seleucid Kingdom, Achaios, usurper, 220-214 BC. ( 16 mm,
5.24 g.), Sardes. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΧΑΙΟY Eagle standing right, palm branch over far wing to right,
A. HGC 9, 435. Struck slightly off center, otherwise, very fine.
Scarce.

20

101   Seleukid. Demetrios II Nikator (Second reign), 129-125 BC.
Silver Tetradrachm ( 26 mm, 13.86 g.). Phoenician standard. Tyre
mint, dated SE 184 = 129/8 BC. Diademed and draped bust of
Demetrios II to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, eagle standing
left on prow left; palm frond behind; to left, monogram above
club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above
ΔΠP (date); monogram between legs. HGC 9, 1122; SC II,
2195.1b. Very attractive example with a lovely iridescent patina,
very clear and defined images both on the obverse and reverse.

200



102   Phoenicia, Arados, uncertain king, circa 410-400 BC. Silver
Tetrobol or Third Shekel (14 mm, 2,47 g.). Ba'al-Arwad,
comprised of male torso with archaic-style hair and beard, and
scaled ketos-like lower body with dorsal fin ending in forked tail,
swimming to right, holding fish by the tail in each hand. Rev.
Galley to right, winged hippocamp right below. BMC 4-8; Betlyon
6; HGC 10, 39; SNG Copenhagen 4-5. Very fine.

60

103   Kings of Parthia, Artabanos IV, circa 10-38 BC. Silver
Drachm ( 23 mm, 3.19 g.), Ekbatana. Diademed and draped bust
of Artabanos IV to left. Rev. Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; below bow, monogram. Sunrise 412. Good
very fine.

30

104   Kings of Parthia, Mithradates III. Silver Drachm, ( 19 mm,
3.52 g.). circa 87-79 BC. Ekbatana. draped bust left, wearing tiara
decorated with eight-rayed star. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠEΓAΛOY
ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΠIΦΑΝΟΥΣ ΦIΛΛHNOΣ AVTOKPATOPOΣ ΦIΛOΠATOPOΣ,
archer (Arsakes I) seated to right on throne, holding bow. About
good very fine. Scarce.

30

105   Moesia Inferior, Nikopolis ad Istrum. Macrinus, 217-218 AD.
Bronze ( 26 mm, 11.71 g.). AYT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC AV,
laureate head of Macrinus to right. Rev. VΠ CTATIOV ΛONΓINOV
NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ, Apollo standing left, holding branch
and sacrificing with patera over lighted altar to left. Varbanov
3539. About good very fine.

30

106   Moesia Inferior. Diadumenian, 218 AD. Bronze ( 27 mm,
11.23 g.). M OΠEΛ ΔIAΔOVMENIANOC KAI Bare-headed, draped
and cuirassed bust of Diadumenian to right. Rev. VΠ CTA
ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC Nemesis-Dikaiosyne standing
facing, head to left, holding scales and sceptre; wheel at feet.
Varbanov 3725. Nice very fine. Scarce.

30



107   Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Gordian III, 238-244
AD. Bronze (27 mm, 12.70 g.). Sabinius Modestus, consular
legate. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ Laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VΠ CAB MOΔECTOV
NIKOΠOΛEITΩN ΠPOC ICTPON Athena standing left, holding shield
and spear. Hristova & Jekov 8.36.4.3; Varbanov 4176. Good very
fine.

25

108   Thrace, Pautalia, Julia Domna, 193-211 AD. (22 mm, 6,28
g.). IOVΛIA ΔOMNA CEB, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
ΠAVTAΛIΩTΩN, Nemesis standing left, holding scales and cubit-
rule, wheel at side. Varbanov 4916. Very fine with a nice glossy
dark green patina.

20

109   Thrace, Philippopolis, Domitian, 81-96 AD. Bronze ( 27 mm,
11.81 g.). struck 88-89 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII
CENS PER P P, radiate head of Domitian right. Rev.
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN, Apollo standing left, leaning on short column,
holding patera and bow and arrow. Varbanov 617; RPC 352. An
interesting bilingual (latin on the obverse and greek on the
reverse) initial issue for this mint.

20

110   Thrace. Philippopolis. Domitian, 81-96 AD. Bronze ( 22 mm,
6.67 g.). Struck 88/9 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII
CENS PER P P, radiate head of Domitian to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟ -
ΠΟΛΕΙΤΩΝ, Ares standing to left, wearing helmet and armour,
holding shield and inverted spear. RPC II 353. Light brown patina.
About good very fine. Another, rare and interesting issue of the
bilingual coinage of Philippopolis, initial for this mint.

30



111   Thrace, Philippopolis, Antoninus Pius 138-161 AD. Bronze (
30 mm, 20.56 g.). Gargilius Anticus, Hegemon. AVT AI AΔPIA
ANTΩNEINOC. Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. HΓE
ΓAPΓIΛI ANTIKOV ΦIΛIΠΠOΠO/ ΛITΩN. Zeus enthroned to left,
holding a sacrificial bowl in his right hand and a sceptre in his left.
Good very fine with a wonderful olive green glossy natural patina.
Rare of a fine style identical to the Sestertii .

40

112   Thrace, Philippopolis, Marcus Aurelius,161-180 AD. Bronze
(25 mm, 9.93 g.). Bareheaded bust right of Marcus Aurelius to
right. Rev. ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN River-god Hebrus reclining left,
holding grain ears, resting on urn from which water flows. Very
fine. Extremely rare and apparently unpublished with the legend
composed only of the name of the mint and without the name of
the legatus.

40

113   Thrace, Philippopolis. Faustina II Junior, 146-180 AD. Bronze
( 25 mm. 8.11 g.). ΦAYCTEINA CEBACTH, draped bust of Faustina
II to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ , Demeter standing left,
holding corn-ears in lowered right hand and long torch in left.
Varbanov 880; BMC 13; Moushmov Philippopolis 139: RPC IV.1
temp. 7496. Good Very Fine

20

114   Thrace, Philippopolis. Faustina II Junior, 146-180 AD. Bronze
( 24 mm, 9.16 g.). ΦAYCTEINA CEBACTH Draped bust of Faustina
II to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Homonoia standing facing,
head left, holding patera over lit altar and cornucopia. RPC Online
7502; Mouchmov, Philippopolis 146; Varbanov 896. Nice very fine
with a lovely yellowish patina.

30



115   Thrace, Philippopolis, Thrace, Commodus, 177-192 AD.
Bronze (23 mm, 8.54 g.). AV M AYΡ KOMOΔOC. Laureate, draped
and cuirassed bust of Commodus to right. Rev.
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN Athena standing by altar, holding patera and
shield; spear. Moushmov 5179 var. (only one altar). Very fine with
a wonderful 'emerald' like patina. Rare reverse type.

20

116   Thrace, Philippopolis, Commodus, 177-192 AD. Bronze (16
mm, 3.44 g.) AV M AVP KOMOΔOC, laureate head of Commodus
to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, eagle standing to right on
thunderbolt, head reverted. RPC IV.1 10445 (temporary) var.
(obv. legend); Varbanov 1029 var. About very fine.

10

117   Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, 193-211 AD.
Bronze, (29 mm, 15.26 g.). AV K Λ CEΠ CEVHPOC Π, laureate, and
cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev. MHTPΟ ΦIΛ –
IΠΠOΠOΛEΩC, Homonoia with kalathos on her head standing left,
holding patera over altar, and cornucopiae in left hand.
Moushmov 5270; Varbanov 1222 (R4). Very fine. Bronish patina
with a lovely yellowish highlights. Very Rare!

30

118   Thrace, Philippopolis, Septimius Severus, 193 - 211 AD.
Bronze (30 mm, 15.93 g.) AV K Λ CEΠ CEVHPOC. Laureate,
draped and cuirassed bust of Septimius Severus right. Rev. HΓE
KAI CEPOVEIΛIANOV ΦΙΛΙΠΠΟ/ΠOΛITΩN Tyche seated on rock,
wearing mural crown and veil. Some old scratches, otherwise,
about very fine. Unpublished in the standart references. Single
example sold by: Pecunem, Numismatik Naumann (formerly
Gitbud & Naumann) Auction 3, lot 164. Very rare and only the
second known.

30



119   Thrace, Philippopolis, Geta, 209-211 AD. ( 27 mm, 14.01
g.). 210-211 AD. AVT KΠ CEΠΤ ΓΕΤΑC Laureate, draped, and
cuirassed bust of Geta to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠOΛITΩN Nike
standing facing, head left, holding wreath and palm frond.
Varbanov, Philippopolis XVI.17.1; Mouchmov, Philippopolis 458;
Varbanov 1640. Very Fine with a nice natural brown patina, nicely
contrasting with the yellowish highlights. Rare.

30

120   Thrace, Philippopolis, Caracalla, 198-217 AD. (29 mm, 18.5
g.). 215 AD. AYT K M AYP CEYH ANTΩNEINOC Laureate bust of
Caracalla to right. Rev. KOINON ΘPAKΩN AΛEZANΔPIA EN / ΦΙ/
ΛΙΠΠO / ΠY-ΘIA Nude athlete standing facing, holding a wreath in
his right hand and a palm branch with his left. Nomos 32, 144.
Very fine Extremely Rare.

30

121   Thrace, Philippopolis, Geta, 209-211 AD. Bronze
Tetrassarion ( 29 mm, 16.85 g.). AYT K Π CE-ΠTI ΓETAC Laureate,
draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev.
ΦΙΛIΠΠOΠOΛEITΩN Hygeia standing right, feeding serpent from
patera held in left hand. Varbanov 1635. Varbanov, Philippopolis
XVI.13.1.6. Very fine with an awesome 'emerald' green patina.

30

122   Thrace, Philippopolis, 218-222 AD. Bronze ( 28 mm, 15.79
g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗΛ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ laureate and cuirassed bust of
Elagabalus, right, seen from rear. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΩϹ ΝΕΩΚΟΡΟΥ Hera standing facing, head left,
holding patera and resting on long sceptre; to left, altar.
Varbanov, Philippopolis XVII.29.1.6. Only 4 specimens in RPC
online. Nice Very Fine with a pleasing brownish patina. Scarce.

30



123   Thrace, Philippopolis, Elagabalus, 218-222 AD. Bronze
Tetrassarion (27.8 mm, 15.47 g.). 219-220 AD. AYT K M AYPHΛ
ANTΩNEINOC Laureate head of Elagabalus to right. Rev.
MHTPOΠΟΛEΩC ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛE/ΩC NEΩKO/POY Two warriors,
helmeted and nude, standing facing each other and clasping
hands, the one on the left holding spear, the one on the right
holding shield with his left hand. RPC VI online 556. Varbanov
1699. Very fine. Rare.

40

124   Thrace, Philippopolis, Elagabalus. 218-222 AD. AE (25 mm,
10.70 g). AVT K M AVP ANTΩNEINOC Radiate and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev. ΦIΛIΠΠΟΠΟΛΕΙ-ΤΩΝ NEΩKOPΩN
Laureate head of Artemis right, quiver over shoulder. Varbanov
1519. Very fine. Rarer with two portraits.

40

125   Thrace, Augusta Traiana, Septimius Severus, 193-211 AD.
AE (29 mm, 13,15 g.). AV KA CEΠΤΙ CΕVΗPΟC Π laureate, draped
and cuirassed bust of Septimius Severus right, seen from behind.
Rev. AVΓΟVCTHC TRAIANHC River god Hebrus, holding reed,
reclining left. Schönert-Geiss, Augusta Traiana 129a. BMC 5. Very
Fine. Rare.

20

126   Thrace, Augusta Traiana, Geta 209-212 AD. Bronze (29
mm, 15.70 g.). AVT K Π CEΠTIMIOC ΓETAC Laureate, draped and
cuirassed bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
AVΓΟVCTHC TRAIA/ NHC Geta standing seen slightly from behind
in himation with sceptre clasping hands with Tyche. Varbanov
1327. Very fine with a nice brown patina . Rare.

20



127   Thrace, Augusta Traiana Geta Caesar, 198-209 AD. Bronze (
17 mm, 3.39 g.). Π CEΠTI ΓETAC K Bare-headed, drpaed and
cuirassed bust of Geta to right. Rev. AVΓOVCTH TPAIANHC
Artemis advancing r., holding bow and drawing arrow from
quiver; at feet, hound advancing r. Varbanov 1279. Very fine with
a wonderful olive green patina.

10

128   Thrace, Anchialus, Septimius Severus. 193-211 AD. Bronze
(21 mm, 4.68 g.). AVT K CEΠ CEVHPOC Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. AΓXIAΛEΩN Hercules standing
right, struggling with the Nemean lion. Varbanov 165. Very fine.

15

129   Thrace, Anchialus, Septimius Severus, 193-211 AD. Bronze
(21 mm, 6.36 g.). AVT K CEΠ CEVHPOC Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. AΓXIAΛEΩN Kybele seated left,
resting elbow on drum; lions seated to either side of throne.
AMNG II 496; SNG Copenhagen 437. Near very fine.

15

130   Thrace, Anchialus, Septimius Severus, 193-211 AD. Bronze
( 19 mm, 4.17 g.). AVT K CEΠ CEVHPOC Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. AΓXIAΛEΩN Galley left with six
oarsmen. Varbanov 157. Very fine with a wonderful light green
patina.

20

131   Thrace, Anchialus. Maximinus I Thrax. 235-238 AD. Bronze (
19 mm, 4.95 g.). AVT MAΞIMINOC EV C,Laureate, draped, and
cuirassed bust of Maximinus I to left, holding spear and shield.
Rev. AΓXIA-ΛE-ΩN Prow right. AMNG II 611. Good very fine. Rare,
especially with so clear and defined images.

40



132   Thrace, Hadrianopolis, Gordian III. 238-244 AD. Bronze ( 26
mm, 9.12 g.). ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ Laureate, draped,
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. AΔPIANOΠOΛЄITΩN
Demeter standing left, holding grain ears and long torch.
Jurukova, Hadrianopole 616 var. (obv. legend); Varbanov 3771-2
var. (same). Good very fine with an attractive dark green patina.
Very rare with the grain ears raised

30

133   Thrace, Perinth, Trajan, 98 -117 AD. AE (28 mm, 18,95 g.).
AV KAI NE TPAIANOΣ ΣEBA ΓΕ laureate bust of Trajan right. Rev.
ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ Homonoia/Concordia standing facing, head left,
holding patera and cornucopiae. Cf. RPC III 683. Some roughness
on the obverse, otherwise, very fine.

20

134   Macedon, Philippi, time of Claudius or Nero 41-68 AD.
Pseudo-autonomous issue. AE (19 mm, 5.73 g.). VIC AVG Victory
standing to left on base, holding wreath in her outstretched right
hand and a palm branch in her left. Rev. COHOR PRAE PHIL Three
signa. RPC I 1651. SNG Copenhagen 305. Commemorating the
Victory of the troops of Augustus over the murders of Caesar.
Good very fine.

20

135   Macedon, Amphipolis. Elagabalus, 218-222 AD. Bronze
Diassarion (25 mm, 7.24 g.). AV K M AVP ANTΩNINO CЄV
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen
from behind. Rev. AMΦIΠOΛЄITΩN City-goddess enthroned left,
wearing kalathos and holding patera in her right hand; below, fish
left. BMC 131. RPC VI online 129. SNG ANS 201-2. SNG Evelpidis
1199. Varbanov 3292. Near good very fine.

15



136   Macedon, Stobi, Caracalla, 198-217 AD. Bronze (24 mm,
7.48 g.). M AVR ANTONINVS AV laureate head of Caracalla to
right. Rev. MVNIC – STOBE Victory advancing right, holding a
palm branch and laurel wreath. C 721; Josifovski 389 var. (obv.
Legend); Varbanov 3990 var. (Büste). Near good very fine with a
wonderful patina, Rarer variety with this legend variety and bust
type.

30

137   Thessaly, Koinon of Thessaly. Divus Augustus. Died 14 AD.
Bronze Tetrassarion ( 32 mm, 16.99 g.). Commemorative issue.
Lykoutos, strategos. Struck under Tiberius. [ΣΕΒΑ]ΣΤΗΩΝ Θ Ε
ΣΣΑΛΩΝ, radiate head left. Rev. ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ Λ Υ ΚΟΥΤΟΥ, Apollo
standing left, holding plectrum and cithara. BCD Thessaly II
920.1; RPC I 1430. Very fine with a nice brown patina. Very rare.

40

138   Bithynia, Nikaia, Antoninus Pius, 138-161 AD. ( 18 mm, 3.68
g.). ΑVΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ bare head of Antoninus Pius to
right. Rev. ΘEΩ ΤEΛEϹΦΟΡΩ ΝΙΚΑΙEΙϹ Telesphoros standing
facing. RPC online 5492. Very Rare and undoubtedly the best
known.

80

139   Bithynia, Nikaia, Caracalla, 197-217 AD. Bronze ( 22 mm,
5.28 g.). M AVP ANTΩNINOC AVΓ bust of Caracalla to right
wearing laurel wreath. Rev. NIKAIEΩN. Torch of Demeter
entwined by a snake; two ears of corn and a poppy capsule are
inserted at the top. Apparently unpublished in the standart
references. Only the third known, previous two: Numismatik Lanz
München, Auction 149, lot 456. Leu Numismatik AG, Web Auction
24, lot 2121. Reverse slightly off center, otherwise, good very fine
with an awesome light green patina. Very rare.

40



140   Thrace, Anchialus, Commodus 177-192 AD. Bronze (20 mm,
4.32 g.). ΑV ΚΑΙ Λ ΑV ΚΟΜΟΔΟС laureate head of Commodus to
right. Rev. ΑΓΧΙΑΛEΩΝ. Victory driving a biga to right, holding the
reins and a palm branch. RPC online 4537. Very fine. Rare.

30

141   Moesia Inferior, Nikopolis ad Istrum. Gordian III 238-244 AD.
Bronze (15 mm, 2.49 g. ). ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate
head of Gordian III to right. Rev. ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ Eros riding lion
right. Varbanov 4123. Very fine with an attractive olive green
patina. Very Rare.

40

142   Asia Minor, Uncertain. Assarion, Bronze ( 24 mm, 17.35 g. ).
1st Century BC. Bare head of a Roman quaestor to right. Rev.
Fiscus, sella quaestoria and hasta; below, Q. RPC I 5410. Some
old scratches, otherwise nice veryfine and perfectly centered. An
interesting arguably type attributed to different important
persons like Brutus, Octavian, Caesar or Gaius Sosius. Scarce.

60

143   Mysia, Kyzikos, Geta as Caesar 198 - 209 AD. Bronze
(17mm, 2,13g.). Π CΕΠΤ ΓΕΤΑC K, bareheaded, draped bust of
Geta to right seen from behind. Rev. KY/ZIKH/NΩN within a laurel
wreath. SNG Copenhagen 128. Very fine. Scarce.

10

144   Lydia, Sardis. Pseudo-autonomous issue. Bronze Assarion (
20 mm, 3.53 g.), Markellos, magistrate for the second time, and
Ti. Kl. Phileinos, strategos, time of Vespasian, 69-79 AD. ЄΠΙ ΤΙ
ΚΛΑ ΦΙΛЄΙΝΟY CΤΡA Bust of Athena to left, wearing crested
Corinthian helmet and aegis. Rev. ЄΠΙ ΜΑΡΚЄΛΛΟY CΑΡΔΙΑΝΩΝ /
ΤΟ - Β Tetrastyle temple. Kurth 275 ff. RPC II 1306. Very fine with
a nice black, glossy patina.

20



145   Pamphylia, Perge. Elagabalus. 218-222 AD. Bronze ( 18
mm, 4.28 g.). ΑΥ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟ, radiate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus right. Rev. ΠЄΡΓΑΙΩΝ, Artemis
standing facing, looking right, holding bow and arrow. RPC VI,
6135 (temporary); BMC 43. Good very fine. Relatively rare and
surely best known.

30

146   Cilicia, Hierapolis-Castabala, Septimius Severus, with Julia
Domna, 193-211 AD. Bronze Tetrassarion ( 25 mm, 9.61 g.). AYT
KAI Λ CЄΠ CЄYHPOC ΠЄP CЄ Laureate, draped and cuirassed bust
of Septimius Severus to right. Rev. IOYΛ ΔOMNA CЄB
IЄPOΠOΛITωN Draped bust of Julia Domna to right. SNG Levante
1590. Good very fine, unusually well centered with an excellent
green patina. Rare.

40

147   Cilicia, Tarsus, Hadrian, 117-138 AD. Bronze ( 24 mm,
12.82 g.). AYTO KAΙ AΔPIANOY [CEB ΟΛΥNΔΙΟC] Bare head of
Hadrian to right. Rev. AΔΡΙΑΝΗC TARCOY MHTPOΠOΛΕΩC. Tyche,
turreted and veiled, seated left on rock, holding grain ears at
feet, river-god Kyndos swimming left. RPC III 3280.4. SNG
Levante 1001. SNG von Aulock 5988. Near good very fine. Very
rare.

80

148   Pisidia, Antioch, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (24mm,
6,66 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. GENIO COLONIAE ANTIOCH, Genius
standing facing, head to left, emptying cornucopia over lighted
altar and holding long sceptre. SNG France 1079. Very fine.

10



149   Pisidia, Antioch, Lucius Verus Antioch. 161-169 AD. Bronze (
22 mm, 4.56 g.). L AVRELIO VERVO Laureate, draped and
cuirassed bust of Lucius Verus to left, seen from behind. Rev.
COLONIAE CAES ANTIOCH Mên standing front, head to right and
left foot on bucranium, holding scepter in his right hand and Nike
in his left; to left, rooster standing left. RPC IV.3 Online 7361.3.
Good very fine with a fascinating light green patina. Rare.

20

150   Pisidia, Antioch, Lucius Verus Antioch. 161-169 AD. Bronze (
22 mm, 4.70g.). L ΛVRELIVS CAISΛ, bare-headed, draped and
cuirassed bust of Lucius Verus to right. Rev. ΛCHΛ ΛNTONEINVS,
Lucius Verus on horseback to right, holding spear. RPC IV.3 Online
3563 (temporary). Very fine with an attractive dark green glossy
patina. Rare.

20

151   Pisidia, Antioch, Julia Domna, 193-217 AD. Bronze ( 22 mm,
5.30 g.). Struck circa 205 AD. Draped bust of Julia Domna to right.
Rev. Genius standing left, holding branch and cornucopia.
Krzyžanowska dies XIII/27; SNG BN 1126 var. (rev. legend). Good
very fine. Rare.

20

152   Commagene, Samosata, Philip II 244-247 AD. Bronze (30
mm, 19.86 g.). AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped
and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. ΦΛ CAMOCATЄWN
ΜΗΤΡΟΠ ΚΟΜ, turreted figure of Tyche seated left on rock,
holding grain ears and eagle; below, pegasos running left. BMC
Galatia etc. pg. 122, 53. Scarce.

30



153   Seleucis and Pieria, Antioch, Trebonianus Gallus and
Volusianus, 251-253 AD. (28 mm, 18.09 g) ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑ ΤΡΕΒ
ΓΑΛΛΟΣ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟΥΣΙΑΝΟΣ ΣΕΒ, Confronted busts of
Trebonianus Gallus and Volusianus. Rev. ANTIOXEΩN
MHTΡOΠOΛΩN, S C in exergue, Tyche seated facing within
tetrastyle temple, the river-god Orontes swimming beneath her;
ram above, Δ-E across field. BMC Galatia, etc. 656; SNG Cop. 293.
Very fine.

25

154   Mesopotamia, Carrhae, Macrinus, 217-218 AD. Billon
Tetradrachm (27mm, 12,73 g.). AYT K M OΠ CЄ MAKPINOC CЄ
Radiate head of Macrinus to right; below, two pellets. Rev.
ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC Eagle with spread wings standing facing,
head to right and holding wreath in beak; between the eagle's
legs, crescent; to upper left, star; Prieur 833. Nearly good very
fine.

40

155   Seleucis and Pieria, Antioch, Gordian III 238-244 AD. Billon
Tetradrachm ( 26 mm, 12.43 g.). 241-244 AD. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ YΠA TO B Eagle
standing facing with spread wings, head left, holding wreath in
beak; below talons, crescent above ram leaping left, head right.
McAlee 872. Prieur 295. RPC VII.2 3513. A minor area of flatness
on the reverse, otherwise, about extremely fine.

40

156   Seleucis and Pieria, Antioch, Gordian III 238-244 AD. Billon
Tetradrachm ( 26 mm, 14.35 g.). 241-244 AD. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ YΠA TO B Eagle
standing facing with spread wings, head left, holding wreath in
beak; below talons, crescent above ram leaping left, head right.
McAlee 872. Prieur 295. RPC VII.2 3513. A minor area of flatness
on the reverse, otherwise, about extremely fine.

40



157   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249 AD. Billon
Tetradrachm ( 22 mm, 11.24 g.). Struck 248 AD. AΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Δ /
ANTIOXIA // S C, eagle standing left, head right, spreading wings,
holding wreath in beak. Prieur 370-1; McAlee 902, 909; RPC VIII, –
(unassigned, ID 29021). Lightly toned. Near extremely fine.

40

158   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, 247-249 AD. Billon
Tetradrachm ( 26 mm, 11.17 g.). Struck ca. 248 AD. ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate and draped bust of Philip II to
right, seen from behind. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ /
ΑΝΤΙΟΧΙΑ // SC, eagle standing left, spreading wings, holding
wreath in beak. Prieur 473; McAlee 1043; RPC VIII, – (unassigned,
ID 28990). Good very fine, nicely toned.

40

159   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249 AD. Bronze
Oktassarion (29.3 mm, 15.85 g.). ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΦΙΛΙΠΠΟC CЄΒ
Laureate and cuirassed bust of Philip I to left, cuirassed decorated
with gorgoneion. Rev. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤ[ΡΟ Κ]ΟΛΩN / Δ - Є / S - C
Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; above, ram
leaping right, he...

15

160   Seleucis and Pieria. Trajan Decius. Billon Tetradrachm.( 25
mm, 12.53 g.). 249-251 AD. Antioch. ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑΙ ΜЄ ΚΥΙΝ
ΔЄΚΚΙΟC CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan
Decius to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥCΙΑC / S C. Eagle with spread
wings standing left on palm frond, holding wreath in beak. RIC
1616. Prieur 507. Nice very fine.

30

161   Anonymous, 209-208 BC. Bronze As ( 30 mm, 17.40 g.).
Rome mint. Laureate, bearded head of Janus; I (mark of value) in
right field. Rev. ROMA, prow to right; I (mark of value) above.
Crawford 194/1; Sydenham 238. Light green patina. Fine.

30



162   Bronze Quadrans, circa 190 BC. (16.6 mm, 4.00 g.). Corn-
ear (third) series. Head of Hercules to right, wearing lion’s skin;
behind, three pellets. Rev. Prow to right; above, corn-ear and
before three pellets, below, ROMA. Sydenham 195c; Crawford
72/14. Dark patina. Very fine.

25

163   Republic. M. Titinius, circa 189-180 BC. Bronze Quadrans
(16.7 mm, 2.80 g.). Rome mint. Head of Hercules to right,
wearing lion’s skin; behind, three pellets. Rev. Prow to right;
above, M·TITINI, before, three pellets, below, ROMA. Babelon,
Titinia 4; Sydenham 365c; Crawford 150/4. Very rare. Small,
insignificant part of the edge is missing at 10-12 h. Nice brown
patina. Very fine.

25

164   Republic. Anonymous, after 156 BC. Bronze Plated Denarius
(18.6 mm, 2.74 g.). Head of Roma to right, wearing pendant
earring, necklace and winged helmet with griffin crest; X (mark of
value) behind. Rev. Victory driving biga galloping right, reins in
left hand, goad in right; ROMA in linear frame below. Crawford
197/1a. Copper core with silver plating (silver is missing on the
surfaces). Toned. Fine.

15

165   M. Tullius, 119 BC. Silver Denarius ( 20 mm, 3.51 g.). Rome.
ROMA Helmeted head of Roma to right. Rev. M ·TVLLI Victory
driving quadriga galloping to right, holding long palm branch in
right hand, reins in left; above, wreath below, X. Babelon (Tullia)
1. Crawford 280/1. Sydenham 531. About very fine.

20



166   L. Licinius Crassus, Cn. Domitius Ahenobarbus and
associates. Silver Denarius, circa 118 BC. ( 19 mm, 3.44 g.)
L·COSCO·M·F Helmeted head of Roma to right, behind, X. Rev.
Bearded warrior in fast biga right, holding shield, carnyx and reins
and hurling spear, in exergue, L·LIC·CN·DOM. Babelon Cosconia 1,
Poblicia 1, Licinia 13 and Domitia 17. Sydenham 521. Crawford
282/2. Fine.

20

167   L. Memmius, 109-108 BC. Rome. Silver Denarius ( 19 mm,
3.68 g.). Young male head right, wearing oak-wreath; barred X
(value mark) beneath chin. Rev. The Dioscuri, each holding a
spear, standing facing before their horses. L MEMMI in exergue.
Crawford 304/1; Memmia 1; Sydenham 558; Sear 181. About
good very fine. Portrait of a fine style.

60

168   C. Malleolus, A. Albinus Sp.f., and L. Caecilius Metellus, 96
BC. AR Denarius (17 mm, 3,85 g.), Rome. Helmeted head of Mars
to right; above, mallet; below chin, star (mark of value). Rev. C
MAL Naked, nude but for cloak, standing front, head to left,
holding spear in his right hand and placing his right foot on
cuirass set on the ground; in field to left, trophy; in field to right,
prow of galley. Babelon (Poblicia) 6. Crawford 335/3d. RBW 1204.
Sydenham 615a. A banker's mark with a cruciform shape on the
obverse, otherwise, good very fine.

80

169   Republic. C. Poblicius Malleolus, A. Postumius Sp. f. Albinus
and L. Metellus, 96 BC. Silver Plated Denarius (Fourée) ( 20 mm,
2.33 g.). Rome mint. Laureate head of Apollo to right; star below,
A•ALB•S•F upwards before, L•METEL downwards behind. Rev.
Roma seated to left on pile of shields, holding sword and spear,
being crowned by Victory standing behind; C•MALL (ligate)
downwards in left field, ROMA in exergue. Crawford 335/1b;
BMCRR Italy 730; RSC Poblicia 3, Postumia 3 and Caecilia 45;
RBW 1201. Very fine.

30



170   Republic. C. Egnatuleius C.f., 97 BC. Silver Quinarius (13.8
mm, 1.27 g.). Rome mint. C·EGNATVLEI·C·F (NAT ligate), laureate
head of Apollo to right; Q (mark of value) below. Rev. Victory
standing left, inscribing shield attached to trophy to left; Q (mark
of value) between, ROMA in exergue. Crawford 333/1; Sydenham
588. Lightly toned. Very fine.

25

171   L. Rubrius Dossenus. 87 BC. Silver Quinarius, ( 14 mm, 1.65
g.). Laureate head of Neptune right, with trident over shoulder;
behind, DOSSEN. Rev. Victory standing right, holding palm branch
and wreath; before, altar with coiled serpent; behind, L RVBRI.
Babelon Rubria 4. Sydenham 708. RBW 1235. Minor area of
flatness over the cheek of Neptune, otherwise, very fine. Scarce.

40

172   Republic. D. Silanus L.f., 91 BC. Silver Denarius (18.4 mm,
3.89 g). Rome mint. Head of Roma right, wearing winged helmet
decorated with griffin crest; K behind. Rev. D•SILANVS•L•F,
Victory driving biga galloping right, reins in both hands; V above;
ROMA in exergue. Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia 15. Two
bankers marks on reverse. Nicely toned. Very fine.

40

173   Cn. Lentulus Clodianus, 88 BC. Silver Denarius ( 17 mm,
3.72 g.). Rome mint. Helmeted bust of Mars to right, seen from
behind. Rev. Victory in biga right holding wreath and reins;
CN·LENTVL in exergue. Crawford 345/1; Sydenham 702; Cornelia
50; RBW 1312. Some wear. Deeply toned. About very fine.

20

174   Republic. Mn. Fonteius, 85 BC. Silver Denarius (20 mm,
3.57 g.). Rome mint. MN•FONTEI – C F (MN and NT ligate),
laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below neck.
Rev. Winged Cupid seated right on goat; pilei of the Dioscuri
above, filleted thunderbolt below; all within wreath. Crawford
353/1a; Sydenham 724; RSC Fonteia 9. Good very fine.

40



175   Lucius Papius 79 BC. Silver Plated Denarius Serratus ( 19
mm, 2.85 g.). Juno Sospita's head to the right; behind it, helmet
with caterpillar to the right. Rev. L Papi, leaping griffin to the
right, in front, crossed shield- Ancilia). Cr. Type 384/1, Banti
1,171, BMC 3036, Bab. Type Papia 1. ( mark 60; subject: Salian
priestly collegium). Good very fine. Very well preserved for a
fourée and very rare variety!

40

176   Man. Acilius Glabrio, 49 BC. Silver Denarius ( 17 mm, 3.91
g.). Rome. SALVTIS Head of Salus to right, wearing laurel wreath,
pendant earring and pearl necklace. Rev. MN•ACILIVS -
III•VIR•VALETV Valetudo standing front, head to left, holding
serpent in her right hand and leaning left elbow on column.
Babelon (Acilia) 8. Crawford 442/ CRI 16. RBW 1556. Sydenham
922. About extremely fine.

80

177   P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. Silver Denarius ( 18 mm,
3.52 g.), Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, a lyre.
Rev. P•CLODIVS / M•F•, Diana standing front, head to right, with
bow and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15; Sydenham 1117; Crawford 494/23. Banker’s
mark H on the neck, otherwise. Near very fine.

20

178   L Mussidius Longus, 42 BC. Rome. Silver Denarius ( 19 mm,
3.20 g.). CONCORDIA, diademed and veiled bust of Concordia to
right, star beneath chin. Rev. L MVSSIDIVS LONGVS, two statues
of Venus Cloacina standing on platform inscribed CLOACIN, steps
to left. Crawford 494/42b; Sydenham 1093a; Mussidia 6; Sear
494. Very fine.

40



179   Marc Antony Legionary Silver Denarius ( 16 mm, 3.62 g.).
Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC.
ANT•AVG III VIR•R•P•C, praetorian galley to right. Aquila
between two signa; LEG-X (Equestris) across fields. Crawford
544/24; CRI 361; BMCRR East 202; RSC 38. Near very fine.

40

180   Augustus. 27 BC-AD 14. Silver Denarius ( 19 mm, 3.48 g.).
Pergamum mint. Struck 27 BC. AVGVSTVS, bare head right. Rev.
Corona rostrata: laurel wreath interwoven with rostra and tied
with a fillet, the long ties drawn up across center. RIC I 473; RSC
335. About very fine. Rare reverse type.

80

181   Augustus, 27 BC-AD 14. Silver Denarius (17 mm, 2.89 g.),
uncertain mint in Spain (Colonia Patricia?), circa 19/8 BC. CAESAR
AVGVSTVS Head of Augustus to left, wearing oak wreath. Rev.
DIVVS • IVLIVS Sidus Iulium: eight-rayed comet with tail upward.
BMC 326. Cohen 97. RIC 37b. Beautifully toned and very well
defined. Only few insignificant spots where the silver surface is
missing, otherwise, good very fine.

120

182   Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Denarius (19 mm,
3.29 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation) X, below. RIC 207;
BMC 533; RSC 43; Sear 1597. Good very fine, unusually well
centered with a wonderful old collection tonning. Rarer with
symbold X below lituus and simpulum.

160



183   Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Denarius ( 19 mm,
3.80 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207; BMC
533; RSC 43; Sear 1597. About good very fine. Very well centered
with a fine portrait.

120

184   Augustus, 2 BC- ca. AD 13. Lyons. Silver Denarius ( 18 mm,
3.80 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head
of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C
L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front, each with a
hand resting on a round shield, a spear, and in field above, a
lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207; BMC
533; RSC 43; Sear 1597. About good very fine. Very well centered
with a fine portrait.

120

185   Augustus, 2 BC-ca AD 13. Lyons. Silver Plated Denarius ( 17
mm, 2.91 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate
head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT, C L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front,
each with a hand resting on a round shield, a spear, and in field
above, a lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207;
BMC 533; RSC 43; Sear 1597. Very well centered with a fine
portrait. Only few insignificant spots where the silver surface is
missing, otherwise, very fine.

60

186   Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (17 mm. 3.59 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. Very
fine.

80



187   Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (19 mm. 3.63 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. About
extremely fine.

300

188   Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (19 mm. 3.84 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. About
extremely fine.

320

189   Tiberius, AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (17 mm. 3.79 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. About
extremely fine.

250

190   Nero, 54-68 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.19 g.). 67-68
AD. IMP NERO CAESAR AVGP P, laureate head of Nero to right.
Rev. Salus, draped, seated left on throne, holding patera; SALVS
across fields. RIC 72; RSC 320; BMCRE 99. Very fine.

80

191   Nero, 54-68 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.99 g.). Rome,
67-68 AD. IMP NERO CAESAR AVG P P Laureate head of Nero to
right Rev. IVPPITER CVSTOS Jupiter seated left on throne, holding
thunderbolt in his right hand and scepter in his left. BMC 80.
Cohen 123. RIC 69. Some old scratches, otherwise, near very fine.

40



192   Vitellius, 69 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.47 g.), Rome,
late April-20 December 69. A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P
Laureate head of Vitellius to right. Rev. LIBERTAS RESTITVTA
Libertas standing front, head to right, holding pileus in her right
hand and scepter in her left. BMC 31. Cohen 47. RIC 105. Very
Fine.

120

193   Vitellius, 69 AD. Silver Denarius (17.7 mm, 2.83 g.). Rome,
late April-20 December 69 AD. A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P
Laureate head of Vitellius to right. Rev. XV VIR SACR FAC Tripod
with covered vessel; above, dolphin to right; between tripod legs,
raven standing right. BMC 39. Cohen 111. RIC 109. Fine.
Somewhat chopped, probably related to the damnatio memoriae
tradition.

60

194   Otho, 69 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.99 g.), Rome, 15
January-16 April 69. IMP M OTHO [CAE]SAR AVG TR P Bare head
of Otho to right. Rev. SECVRITAS P R Securitas standing front,
head to left, holding wreath in her right hand and scepter in her
left. BMC 18. Cohen 17. RIC 8. Very fine.

160

195   Otho, 69 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.76 g.), Rome, 15
January-16 April 69. IMP M OTHO [CAE]SAR AVG TR P Bare head
of Otho to right. Rev. SECVRITAS P R Securitas standing front,
head to left, holding wreath in her right hand and scepter in her
left. BMC 18. Cohen 17. RIC 8. Near very fine.

120

196   Galba, 68-69 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.83 g.), Rome,
circa July 68-January 69. IMP SER GALBA CAESAR AVG Laureate
head of Galba to right. Rev. DIVA AVGVSTA Livia standing front,
head to left, holding patera in her right hand and long scepter in
her left. BMC 6. Cohen 55. RIC 189. Very Fine.

200



197   Vespasian, 69-79 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.25 g.),
Rome mint, struck AD 75. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head of Vespasian to right. Rev. PON MAX / TR P COS VI,
Pax seated left, holding branch. RIC II/1², 772; RSC 367. Nice very
fine.

30

198   Vespasian, 69-79 AD. Silver Denarius ( mm, g.). Rome, 72-
73 AD. IMP CAES VESP AVG P M Laureate head of Vespasian to
right. Rev. AVGVR / TRI POT Simpulum, sprinkler, jug and lituus.
BMC 64. Cohen 45. RIC 356. Very fine.

30

199   Vespasian. 69 - 79 AD. Silver Denarius. (17 mm, 3,29 g.).
Rome mint, struck 74 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right. Rev. COS V, winged caduceus. RIC 703; RSC
362; Sear 2299. Very fine.

40

200   Vespasian, 69-79 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.27g.),
Rome, AD 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of
Vespasian to right. Rev. COS ITER TR POT, Pax seated left,
holding branch and caduceus. RIC II/12 29; BMCRE 26; RSC 94h.
Small part of the coin is missing, otherwise, nicely toned and
about very fine with a very clear portrait and almost intact
obverse.

20

201   Titus as Caesar. 69 - 79 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.31
g.). Rome mint, struck 77 - 78 AD. T CAESAR VESPASIANVS,
laureate head of Titus to right. Rev. ANNONA AVG, Annona seated
left, resting elbow on seat and raising drawing drapery away from
her neck. RIC (Vespasian) 972; RSC 17; Sear 2436. Very fine.

30



202   Titus, as Caesar, 69-79 AD. Silver Denarius (18 mm, 2.99
g.). Rome, 75 AD. T CAESAR IMP VESPASIAN Laureate head of
Titus right. Rev. PONTIF TR P COS IIII Pax seated left., holding
olive branch. Cohen 162. BMC Vespasian 172. RIC Vespasian 783.
Very fine.

30

203   Titus as Caesar. 69 - 79 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.73
g.). Rome mint, struck 77 - 78 AD. T CAESAR VESPASIANVS,
laureate head of Titus to right. Rev. ANNONA AVG, Annona seated
left, resting elbow on seat and raising drawing drapery away from
her neck. RIC (Vespasian) 972; RSC 17; Sear 2436. Some
scratches, very fine.

30

204   Domitian, as Caesar, 69-81 AD. Silver Denarius ( 17 mm,
2.66 g.), Rome, 81 AD. IMP CAES DOMITIANVS AVG PM Laureate
head of Domitian to right. Rev. TR P COS VII DES VIII P P Draped
throne with semicircular frame decorated with three crescents
above. C 573. RIC 67. Very fine.

40

205   Domitian, 81-96 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.47 g.).
Rome, 90-91 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X
Laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV CENS P
P P Minerva standing front, head to left, holding thunderbolt in
her right hand and a spear with her left; behind her, shield on
ground to right. RIC 722. Good very fine, very well centered, an
excellent grade of the silver.

80

206   Domitian, 81-96 AD. Silver Denarius. ( 19 mm. 2.87 g.). 95-
96 AD. Rome. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P PP,
Minerva walking right, holding spear, shield on left arm. RIC II,
787. Good very fine.

60



207   Domitian. 81 - 96 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 3.16 g.).
Rome mint, struck 90 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP
VIIII, laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV
CENS P P P, Minerva standing left, holding thunderbolt and spear,
shield at foot. RIC II.2-692; BMCRE-168; RSC-259. Very fine,

40

208   Domitian. 81 - 96 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.85 g.).
Rome mint, struck 90 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P
VIIII, laureate head to of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XV
CENS P P P, Minerva advancing to right, holding spear and shield.
RIC 689. BMCRE 164/5. RSC 261. Good very fine with a nice old
cabinet tone.

60

209   Domitian. 81 - 96 AD. Bronze As ( 27 mm, 12.36 g.). Rome
mint, struck 92-94 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI CENS
PER P P, laureate head of Domitian to right. Rev. MONETA
AVGVSTI, Moneta standing left, holding scales and cornucopiae;
S-C across fields. RIC II.1-756; Cohen. 333 corr. (rev. legend);
BMCRE-469. Good very fine with a wonderful 'emerald' like green
patina.

80

210   Nerva, 96-98 AD. Silver Denarius ( 16 mm, 2.82 g.). Rome
mint, 97 AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P,
laureate head of Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas
standing front, head to left, holding pileus in her right hand and
long scepter in her left. BMCRE 61; RIC II, 31. Very fine with an
excellent grade of the metal and a nice veristic portrait.

60

211   Nerva, 96-98 AD. Silver Denarius (17 mm, 3.29 g.). Rome,
97 AD. IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS III P P, laureate head
to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 16, RSC 66; BMCRE 37. About good
very fine.

60



212   Trajan, 98 – 117 AD. Silver Denarius ( 16 mm, 3.50 g.).
Rome mint, February – Autumn 98 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM, laureate head of Trajan to right. Rev. PONT MAX TR
POT COS II, Concordia seated left, holding patera over altar. RIC
II, 12; Strack 10; Woytek 20. Nicely toned, about good very fine
with an interesting early portrait of Trajan.

40

213   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius (18.5 mm, 2.74 g.).
Rome, 102 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM Laureate
bust of Trajan to right, with slight drapery on his far shoulder.
Rev. P M TR P COS IIII Victory standing right on prow, terminating
in serpent, holding palm frond and wreath. RIC II 59; Woytek
123b; RSC 241a. Good very fine with a wonderful iridescent tone.

60

214   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.41 g.),
Rome, circa 107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P
Laureate head of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC Victory standing
front, head to left, holding wreath in her right hand and palm
frond in her left. BMC 328. Cohen 74. RIC 128. Woytek 270b.
Good very fine with an excellent grade of the metal.

40

215   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.28 g.),
Rome, circa 102 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM
Laureate bust of Trajan, slight drapery on far shoulder. Rev. PM
TR P COS IIII P P Victory standing frontal, head left, holding
wreath and palm frond. RIC 60. Good very fine.

30



216   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.19 g.).
Rome, 116-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC
PARTHICO Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right,
seen from the front. Rev. P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO-VID
Providentia standing to left, holding scepter in left hand and
resting elbow on column, pointing with right hand to globe on
floor. Cohen 317. RIC II 365 var. (bust type). Woytek 562h. Near
extremely fine with an excellent grade of the metal. Very rare
bust type.

80

217   Trajan. 98 - 117 AD. Silver Denarius. ( 20 mm, 3.23 g.).
Rome mint, struck 106-107 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P, laureate bust of Trajan right with an Aegis on left
shoulder. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Pax seated left, holding
branch and sceptre, a Parthian kneeling right before her, his
hands outstretched. Woytek 220c; RIC 187. Good very fine, an
attractive rarer bust type with an Aegis on the shoulder.

80

218   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.22 g.).
Rome, 114-116 AD. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right. Rev.
P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED Fortuna seated left,
holding rudder in her right hand and cornucopiae in her left. BMC
581. RIC 318. Good very fine with an excellent grade of the silver
and a bold portrait.

60

219   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 3.38 g.),
Rome, 111 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate
head of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / PAX Pax standing front,
head to left, holding cornucopiae in her left hand and setting fire
to pile of arms with her right. BMC 401. Cohen 196. RIC 102.
Woytek 347b. Good very fine with an excellent grade of the
silver.

40



220   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 20.5 mm, 3.25 g.).
112-114 AD. Rome. IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS VI P
P, laureate head of Trajan to right, slight drapery on left shoulder.
Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Mars walking right, holding spear
and trophy. RIC 269; RSC 372. Good very fine, very well centered,
struck on a broad flan with a magnificent portrait.

40

221   Trajan, 98-117 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 3.26 g.).
Rome, 112-114 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI
P P, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. SPQR
OPTIMO PRINCIPI, Aquila between vexillum and standard. RIC
294; RSC 577a. Very fine.

40

222   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 2.86 g.).
Rome, 117 AD. IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC
Laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev.
PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / CONCORD
Concordia seated left, holding patera in her right hand and
resting her left arm on statuette of Spes; below throne,
cornucopiae. BMC 9. Cohen 250. RIC 15. About good very fine
with an attractive bust type and early portrait.

60

223   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 2.83 g.).
Rome, 118 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate
and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. PM TR P COS II/ PAX
in exergue Pax standing to left, holding branch and cornucopia.
RIC II.3 125. Strack 38. About good very fine with a Rare Bust
type and early veristic style of the portrait.

40



224   Hadrian, 117 – 138 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.50 g.).
Rome mint, struck 118 AD. IMP CAESAR TRAIAN - HADRIANVS
AVG, laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. P M TR P COS II, Justitia seated to left on a throne,
holding patera and sceptre; IVSTITIA in exergue. RIC II.32, 117;
BMCRE 74; Strack 36; RSC 877. About good very fine with an
attractive bust type amd an early portrait.

60

225   Hadrian, 117-138. Silver Denarius ( 17 mm, 3.61 g.), Rome
mint, struck AD 136. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of
Hadrian to right. Rev. MONE – TA AVG. Moneta standing front,
head to left, holding scales in her right hand and cornucopiae in
her left. RIC II, 3² 2224; Strack 251. Boldly struck on somewhat
smaller flan, an excellent grade of the silver and struck in hight
relief.

60

226   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 3.01 g.).
Rome, circa 130-133 AD. HADRIANVS AVG COS III P P Bare head
of Hadrian to right. Rev. AFRICA Africa, wearing elephant-skin
headdress, reclining left against rock, holding scorpion in her
right hand and cornucopiae in her left; at her feet, modius with
grain ears. BMC 812. Cohen 140. RIC 1495.

60

227   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.83 g.).
Rome, circa 124-125 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate head
of Hadrian, with slight drapery on his left shoulder. Rev. COS III
Concordia seated to left on throne, holding patera in her right
hand, resting her left elbow on statue of Spes; below throne,
cornucopiae. BMC 391. Cohen 328. RIC 716. Good very fine with a
bold portrait and lovely light toning.

80



228   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.86 g.).
Rome, circa late 120-121 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG Laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev. P M TR P COS III Mars advancing right, holding
spear in his right hand and trophy over his left shoulder. BMC
112. Cohen 1073. RIC 321. Good very fine with a nice iridescent
tone.

60

229   Hadrian, 117-138 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.19 g.).
Rome mint, 137-138 AD. HADRIANVS – AVG COS III P P, bare head
of Hadrian to right. Rev. VOTA PVBLICA, Emperor, veiled, standing
facing, head left, holding patera with his right hand over altar.
Cohen 1484b; RIC II.32, 2325; BMCRE 780. Good very fine,
perfectly centered with a wonderful 'Hellenistic' style of portrait
and excellent grade of the metal.

80

230   Hadrian. 117 - 138 AD. Silver Denarius. ( 17 mm, 2,95 g.).
Rome mint, struck 124-127 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head right with slight drapery on left shoulder. Rev. COS III, seven
stars within crescent. RIC 202; RIC II-3 852; Strack 187; BMCRE
464-468; RSC 465. Nice very fine. Attractive scarce type.

60

231   Hadrian, 117-138. Bronze As (25.6 mm, 14.47 g.), Rome,
struck 129-130 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to
right. Rev. FELICITATI AVG, galley left; S-C across fields, COS III P
P in exergue. RIC II, 3² 1299; BMCRE 1458; Strack 837. Copper
encrustation, green patina. Very fine.

25



232   Sabina, wife of Hadrian, 128-137. AR Denarius (17.9 mm,
3.60 g.). Rome, struck ca. 130-133 AD. SABINA AVGVSTA,
diademed and draped bust of Sabina to right. Rev. CONCORDIA
AVG, Concordia seated left, holding patera in her right hand and
resting her left arm and holding cornucopiae in her left; below
seat, cornucopiae. RIC II, 3² 2548; Strack 378. Good very fine with
a nice old collection toning.

60

233   Aelius, Caesar, 136-138 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.10
g.), Struck under Hadrian, Rome, 137 AD. L AELIVS CAESAR Bare
head of Aelius to right. Rev. TR POT COS II Felicitas standing
front, head to left, holding caduceus in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 969. Cohen 52. RIC 2634. Very fine.

60

234   Aelius, Caesar, 136-138 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.53
g.), struck under Hadrian, Rome, 137 AD. L AELIVS CAESAR Bare
head of Aelius to right. Rev. TR POT COS II / CONCORD Concordia
seated left, holding patera in right hand and resting left elbow on
cornucopia. BMC 981. Cohen 1. RIC II.3, 2625. Very fine.

60

235   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.40
g.), Rome, 150-151 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Fortuna
standing front, head to right, holding rudder set on globe in her
right hand and cornucopiae in her left. RIC III, 205; RSC 207.
Extremely fine.

60

236   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.72
g.). Rome, 141-143 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. CLEMENTIA AVG
Clementia standing front, head to left, holding patera in her right
hand and scepter in her left. BMC 194. Cohen 124. RIC 64. Good
very fine.

40



237   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.54
g.), Rome, 156-157 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II Laureate
head of Antoninus Pius, to right. Rev. TR POT XX COS IIII Anonna
standing front, head to right, holding rudder in her right hand and
supporting modius on her knee with left, her left foot resting on a
prow. BMC 883. Cohen 1016. RIC 260. Good very fine with an
excellent grade of the metal.

40

238   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.34
g.), Rome 158-159 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. FORTVNA
OPSEQVENS / COS III Fortuna standing front, head to left, holding
patera over rudder set on prow in her right hand and cornucopiae
in her left. BMC 932. Cohen -. RIC 286a. About good very fine.

40

239   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.05
g). Rome, 156-157 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II Laureate
head of Antoninus Pius right. Rev. TR POT XX COS IIII around.
Salus draped, seated left on low seat, holding patera in the right
extended hand and feeding out serpent coiled around altar
raising in front of her and of her and resting the left hand on seat
to right. RIC III 264. Cohen 1023. BMC 882. Good very fine.

40

240   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.29
g). Rome, 159-160 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII,
laureate head of Antoninus Pous to right. Rev. PACI AVG COS IIII,
Pax standing to left, holding branch and sceptre. RIC III 301;
BMCRE 981; RSC 573.

40



241   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.36
g.), Rome, 141-143 AD. ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS III,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AEQVITAS AVG,
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC III, 61; RSC
14; BMCRE 173. Lightly toned. Good very fine with an excellent
grade of the silver.

40

242   Antoninus Pius, 138-161 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.45
g.), Rome, 153-154 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII Annona
standing left, holding grain ears in her right hand and resting her
left on a modius set on a low altar behind her to right. BMC 809.
Cohen 291. RIC 231. Good very fine.

40

243   Diva Faustina Senior, 138-140/1. Silver Denarius ( 19 mm,
3.17 g.), Rome, ca. 146-161 AD. DIVA - FAVSTINA, draped bust
right, with hair waved and coiled on top of head. Rev.
AETERNITAS, Venus (or Aeternitas) standing left, holding sceptre.
RIC III, 344 (Antoninus Pius); RSC 26. Extremely fine struck from a
fresh dies.

60

244   Faustina I. 129 - 139 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.43 g.).
Rome mint, struck after 139 AD. DIVA FAVSTINA, draped bust
right. Rev. AVGVSTA, Juno, veiled, seated right, holding sceptre.
RIC 363; RSC 120; BMCRE 428. About Extremely fine.

60

245   Faustina I. 129 - 139 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.30 g.).
Rome after 141 AD. DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina I to
right. Rev. CONSECRATIO, Ceres standing to left, raising hand and
holding torch. RIC III 382b. BMCRE 467. RSC 165a. Extremely fine,
perfectly centered of the finest style with a lovely yellowish hues.

60



246   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. Silver Denarius (
18 mm, 2.94 g.). Rome, 148-149 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII F
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT III COS II
Helmeted Minerva standing front, head to right, holding spear in
her right hand and resting her left hand on shield. BMC 683.
Cohen 618. RIC 444. Good very fine.

60

247   Marcus Aurelius. 161 - 180 AD. Silver Denarius. (17,7 mm,
2,77 g.). Rome mint, struck 170-171 AD. IMP M ANTONINVS AVG
TR P XXV, laureate head right. Rev. PRIMI DECEN-NELAES COS III,
legend in five lines within wreath. RIC 245; RSC 493. Very fine.
Rare.

30

248   Marcus Aurelius. 161 - 180 AD. Silver Denarius. ( 18 mm,
2.63 g.). Rome mint, 179 AD. M AVREL ANTONINVS AVG, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XXXIII IMP X COS III P
P, Mars standing right, holding spear and leaning on shield. Near
good very fine.

30

249   Marcus Aurelius. 161 - 180 AD. Silver Denarius. ( 19 mm,
3.18 g.). Rome mint, 170-171 AD. M ANTONINVS AVG TR P XXV,
laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. IMP VI COS III,
Victory, half draped, standing to right fixing to a tree a shield
inscribed VIC GER. RIC 1000. Struck from somewhat worn reverse
die, otherwise, near good very fine.

30

250   Marcus Aurelius. 161 - 180 AD. Silver Denarius. ( 19 mm,
3.42 g.). Rome mint, .M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX,
laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XX IMP IIII
COS III, Victory standing facing, head right, holding palm and
fixing to a palm-tree a shield inscribed VIC PAR in two lines. RIC III
163; RSC 878; MIR 18, 141-4/30; BMCRE 406. Nice very fine.

30



251   Marcus Aurelius, 161-180 AD. Bronze Sestertius ( 30 mm,
15.40 g.). Rome mint. Struck , 166 AD. Laureate head of Marcus
Aurelius to right. Rev. Victory standing right, holding palm frond
and placing shield inscribed VIC/PAR on palm tree. RIC III 934; MIR
18, 142-6/30; Banti 434. Near very fine lovely olive green patina.

80

252   Contemporary Barbaric Imitation of Marcus Aurelius. 161 -
180 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.67 g.). laureate head of
Marcus Aurelius to right. Rev. Eagle to right. Near good very fine.
Rare.

60

253   Lucilla, 164-182. AR Denarius (17.4 mm, 2.31 g), Rome
mint, 165-167 AD. LVCILLA AVGVSTA, draped bust of Lucilla to
right. Rev. PVDICITIA Pudicitia, veiled, seated left, with her right
hand on her breast. RIC III, 781; BMCRE 349; Cohen 62. Nicely
toned. Nearly good very fine.

60

254   Faustina II Junior, 147-176 AD. Silver Denarius ( 18 mm,
2.71 g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust of Faustina II to
right. Rev. CERES. Ceres, veiled, seated left on cista, holding two
grain ears and torch. RIC 669 (Marcus Aurelius). Good very fine,
wonderful evocative portrait.

40

255   Faustina II Junior , 147-175 AD. Silver Denarius ( 17 mm,
2.79 g.). Rome mint, 161-176 AD. FAVSTINA AVGVSTA, draped
bust of Faustina II Junior to right. Rev. FECVNDITAS, Fecunditas
standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC III,
677 (Aurelius); RSC 99. Good very fine with a nice old cabinet
tone.

40



256   Faustina II Junior, 147-175 AD. Bronze Sestertius ( 30 mm.
19.47 g.). Rome, 161 AD. FAVSTINA AVG PII AVG FIL, draped bust
of Faustina II to left. Rev. VENVS Venus standing left, holding
apple and sceptre; S-C across field. Near very fine. Apparently
unrecorded with this this reverse type, no examples in
coinarchives and acsearch. Very Rare with bust to left.

80

257   Commodus, 177-192 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.90 g.).
Rome, 191-192 AD. L AEL AVREL COMM AVG P FEL, laureate head
to right / MARTI VLTORI AVG, Mars standing to right, holding
spear and shield. RIC III 257; BMCRE 351; RSC 346. Very fine.
Rarer reverse type.

30

258   Commodus, 177-192 AD. Silver Denarius ( 17 mm. 2.73 g.).
Rome, 185-186 AD. M COMM ANT P FEL AVG BRIT Laureate head
of Commodus to right. Rev. P M TR P XI IMP VII COS V P P / FOR
RED Fortuna seated left, holding rudder on globe with her right
hand and cornucopiae in her left; under her seat, wheel. BMC
205. Cohen 150. RIC 131. Nice very fine.

25

259   Commodus, 177-192 AD. Silver Denarius. (17 mm, 3,34 g.).
Rome mint, struck 186-187 AD. M COMM ANT P FEL AVG BRIT,
laureate head right. Rev. VIRTVT AVG P M TRP XII IMP VIII COS V
PP, Roma standing left, holding Victory, spear and shield. RIC
160; RSC 966. Good very fine.

40

260   Commodus, 177-192 AD. Bronze Sestertius ( 30 mm, 22.86
g.). 178 AD. L AVREL COMM-ODVS AVG TR P III Laureate and
cuirassed bust of Commodus to right. Rev. LIBERTAS AVG IMP II
COS P P/ S-C Libertas standing to left, holding pileus and sceptre.
C 330. BMC 1686. RIC 1590. About good very fine.

100



261   Clodius Albinus, 195-197 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 2.50
g.), Lugdunum, 196-197 AD. IMP CAES D CLO SEP ALB AVG
Laureate head of Clodius Albinus to right. Rev. VICT AVG COS II
Victory advancing right, holding wreath in her right hand and
palm frond over her left shoulder. BMC 289. Cohen 79. RIC 43c.
About very fine. Rare.

80

262   Clodius Albinus, as Caesar, 193-195 AD. Silver Denarius (
18 mm, 3.16 g.), Rome. D CLOD SEPT ALBIN CAES Bare head of
Clodius Albinus to right. Rev. ROMAE AETERNAE Roma seated to
left on shield, holding palladium in extended right hand and spear
in left. BMC 45. Cohen 61. RIC IV 11b. About very fine.

80

263   Pertinax, AD 193. Silver Denarius ( 18 mm, 2.99 g.). Rome
mint. IMP CAES P HELV PERTIN AVG, laureate head of Pertinax to
right. Rev. OPIDI TR P COS II, Ops seated left on throne, holding
two grain ears. Cohen 33; RIC 8a (R2). Nicely toned. About very
fine.

160

264   Septimius Severus, 193-211 AD. 'Legionary' Silver Denarius
( 17 mm, 2.58 g.). Rome mint, 193-194 AD. IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG, laureate head of Septimius to right. Rev. LEG XIIII GEM
M V, legionary eagle between two standards; TR P COS in
exergue. RIC IV, 14; BMCRE 19-22. Lightly toned, very fine.
Scarce and attractive collectable type Legio XIIII Gemina Martia
Victrix was specially rewarded for the demonstrated loyalty in the
Civil War fighting on the side of Septimius Severus against Didius
Julianus in AD 193 and Pescenius Niger in AD 194.

80



265   Septimius Severus, 193-211 AD. Silver Denarius (19 mm,
3,11 g.). Rome, 200-201 AD. SEVERVS AVG PART MAX Laureate
head of Septimius Severus to right. Rev. RESTITVTORI VRBIS
Septimius Severus, in military attire, standing front, head to left,
sacrificing out of patera over lighted tripod with his right hand
and holding inverted spear in his left. Cohen 612. RIC 168a. Good
very fine.

30

266   Septimius Severus, 193-211 AD. Silver Denarius ( 18 mm,
2.61 g.). Rome mint, 210 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PM TRP XVIII COS III PP, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and scepter; two small children
flanking. RIC IV, 233, Cohen 539; RSC 539. Good very fine.

30

267   Septimius Severus, 193-211 AD. Silver Denarius. ( 18 mm,
2.99 g.). Rome, struck 201 AD. SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus right. Rev. PART MAX PM TR P VIIII, trophy
between two captives sitting back to back at its base. Good very
fine.

40

268   Septimius Severus, 193-211 AD. Silver Denarius ( 18 mm,
2.49 g.). Emesa, 194 AD. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. FELICIT
TEMPOR, double cornucopia with corn ear in the centre. RIC IV
374a, RSC 141b. Unusually sharply struck with an attractive
yellowish minting tone.

80



269   Julia Domna, 193-217 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.43
g.). Rome mint, 198-207 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. MATER DEVM, Cybele (Magna Mater),
towered, draped, seated left on high-backed throne, holding
branch in her extended right hand, her left elbow resting on drum
set on throne; on both sides of throne, lions seated left, the one
on left only partly visible. BMCRE 51; Cohen 123; RIC IV, 564.
Reverse struck slightly off center, otherwise, about extremely
fine.

60

270   Julia Domna, 193-217 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.67
g.), Rome, 193-194 AD. IVLIA DOMNA AVG Draped bust of Julia
Domna to right. Rev. VENERI VICTR Venus standing right, nude to
below the hips, leaning on a column to her left, holding apple in
her right hand and palm in her left. BMC 49. Cohen 194. RIC 536.
Very fine.

60

271   Julia Domna, 198-207 AD. Silver Denarius ( 20 mm. 3.08
g.). Rome. IVLIA AVGVSTA, draped bust right. Rev. FELICITAS,
Felicitas standing left, holding short caduceus and long sceptre.
RIC 551; Sear 6581; RSC 47. Good very fine.

30

272   Julia Domna, 193-217 AD. Silver Denarius (18.4 mm, 3.53
g.). Rome mint, 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas, veiled, standing left,
sacrificing over altar left and holding incense box. RIC IV, 572;
RSC 150. Lightly toned. Good very fine.

30



273   Geta, as Caesar, 198-209 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 3.23
g.). Rome mint, 201-202 AD. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
PRINC IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157;
RIC IV, 18. Good very fine with a nice toning.

40

274   Geta, as Caesar, 198-209 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 2.95
g.), Rome, 203-209 AD. GETA CAES PONT COS Bare-headed and
draped bust of Geta to right. Rev. VOTA PVBLICA Geta, togate,
standing left, sacrificing from patera held in right hand over a
tripod altar, and holding scroll in left. BMC 442. Cohen 230. RIC
38b. Extremely fine. Sharply struck with exceptionally well
defined clear images.

60

275   Caracalla, 198-217 AD. Silver Denarius (18.5 mm, 3.66 g.),
Rome mint, 204 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped
bust of Caracalla to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH,
Dea Caelestis, holding thunderbolt in her right hand and scepter
in her left, seated facing, head turned to right, on lion leaping to
right; to left, rock from which water flows. BMCRE 280; RIC IV,
130a. Good very fine.

60

276   Caracalla, 198-217 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.16 g.),
Rome mint, 201 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped
bust of Caracalla to right. Rev. PART MAX PONT TR P IIII, trophy
with two captives sitting back to back at its base. RIC IV.1, 54b;
RSC 175; Sear 6853. Good very fine

40

277   Caracalla, 198-217 AD. Silver Denarius Brockage (19.4 mm,
2.77 g.). ANTONINVS PIVS AVG, laureate bust of Caracalla to
right. Rev. Negative impression of the obverse. RIC IV.1 (?). Good
very fine with a clear images of a fine style. Rare as a Brockage.

80



278   Caracalla, 198-217 AD. Silver Denarius (20.1 mm, 3.99 g.),
Rome mint, AD 207. ANTONINVS - PIVS AVG, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. PONTIF - TRP X COS II, Caracalla standing
facing in military attire, holding scepter and parazonium, between
three seated figures (river-gods?). RIC IV.1, 96; Cohen 441;
BMCRE 554. Lightly toned. Well centered on a large flan. Good
very fine.

60

279   Caracalla, 198-217 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 2.73 g.).
Struck 208 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of Caracalla
to right. Rev. PONTIF TR P XI COS III, PROF in exergue, Caracalla
on horseback right, holding spear; before him, Mars walking right,
head left, holding spear. RIC IV 107 note; BMCRE 573; RSC 512.
Good very fine. Rarer with Mars on the reverse!

60

280   Plautilla, 202-205 AD. Silver Denarius (18 mm, 2.60 g.).
Rome, 203-204 AD. PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust to right.
Rev. PIETAS AVGG Pietas standing front, head to right, holding
long scepter in her right hand and infant on her left arm. BMC
422. Cohen 16. RIC 367. Good very fine.

40

281   Plautilla, wife of Caracalla, 202-205 AD. Silver Denarius
(17.6 mm, 2.76 g.), Rome mint. PLAVTILLA – AVGVSTA, draped
bust to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding
apple and palm, resting elbow on shield; Cupid at feet to lower
left. RIC IV.1, 369 (Caracalla); RSC 25. Good very fine.

40

282   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), 218-222 AD.
Silver Denarius (20.3 mm, 2.71 g.). Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust of Julia Maesa to right. Rev. IVNO, Juno standing
front, veiled and head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left. RIC IV.2, 254 (Elagabalus); Cohen 16;
BMCRE 68. Lightly toned, extremely fine.

60



283   Julia Soemias (mother of Elagabalus), 218-222 AD. Silver
Denarius (18.9 mm, 3.07 g.). Rome mint, 221-222. IVLIA
SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soemias to right. Rev. VENVS
CAELESTIS, Venus seated left, holding apple and scepter; child at
feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243 (Elagabalus). Good very
fine.fine, very well struck and an elegant portrait.

40

284   Elagabalus. 218 - 222 AD. Silver Denarius. (20 mm, 2,59
g.). Rome mint, struck 219-222 AD. IMP CAES ANTONINVS AVG,
laureate and draped bust right. Rev. FIDES EXERCITVS, Fides
seated left, holding eagle on right hand and standard in left,
another standard in left field. RIC 68; RSC 30. About extremely
fine, very well struck.

50

285   Elagabalus, 218-222 AD. Silver Denarius. ( 18 mm. 2.94 g.).
Rome. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, laureate and draped
bust of Elagabalus to right. Rev. SALVS ANTONINI AVG, Salus
standing front, looking right, feeding serpent in arms. RIC 140;
RSC 258; Sear 7543. Good Very Fine.

40

286   Elagabalus, 218–222 AD. Silver Denarius ( 19 mm, 2.59 g.).
AD 220–221. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped bust of
Elagabalus right. Rev. FORTVNA REDVCI, Fortuna standing facing,
head left, holding rudder on globe and cornucopiae. BMCRE 205.
RIC 83A. RSC 50a.

40

287   Julia Paula, 219-220 AD. Silver Denarius ( 18 mm, 3.54 g.).
Rome mint. IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right.
Rev. VENVS GENETRIX, Venus seated left, holding apple in her
right hand and scepter in her left. BMCRE 177; Cohen 21; RIC
IV.2, 222. Lightly toned. Good very fine.

80



288   Julia Mamaea, 222-235 AD. Copper As ( 27 mm, 13.22 g.).
Rome, 224 AD. IVLIA MAMAEA AVGVSTA Diademed and draped
bust of Julia Mamaea to left. Rev. VENERI FELICI / S - C Venus
standing front, head to right, holding long scepter in her right
hand and cupid in her left. Very fine. Extremely rare with bust to
left! Apparently unpublished, no examples in the coinarchives
and acsearch.

200

289   Julia Mamaea, 222-235 AD. Silver Denarius ( 20 mm, 2.88
g.). Rome, 222 AD. IVLIA MAMAEA AVG, draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. IVNO CONSERVATRIX, Juno standing left,
holding patera and sceptre, peacock at foot left. RIC 343; RSC 35;
BMCRE 43-48. About extremely fine.

40

290   Julia Mamaea, 222-235 AD. Silver Denarius ( 17 mm, 3.11
g.), Rome mint, 232 AD. IVLIA MA - MAEA AVG, diademed and
draped bust of Julia Mamaea to right. Rev. FECVND - AVGVSTAE,
Fecunditas standing front, head left, holding cornucopiae in her
left hand and extending her right hand towards child standing
right and raising arms toward her. RIC IV.2, 331; Cohen 5; BMCRE
917. Short insignificant edge crack, otherwise, about good very
fine.

40

291   Severus Alexander, 222-235 AD. Silver Denarius ( 19 mm,
2.71 g.). Rome mint, 222-228 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right.
Rev. ANNONA AVG, Annona standing left, holding corn-ears and
cornucopiae, modius at feet left. RIC IV.2, 133; BMCRE 341; RSC
23. Lightly toned. Good very fine.

30



292   Severus Alexander, 222-235 AD. Silver Denarius ( 18 mm,
3.12 g.). Rome, 227 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. P M
TR P VI COS II P P, Annona standing left, holding corn-ears and
cornucopiae; at her feet, modius. RIC 65; C 315. Good very fine.

30

293   Severus Alexander, 222-235 AD. Silver Denarius ( 18 mm,
2.53 g.). Rome, 228-231 AD. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate
head of Severus Alexander to right. Rev. LIBERALITAS AVG IIII,
Liberalitas standing to left, holding abacus and cornucopiae. RIC
IV 205; BMCRE 558; RSC 133.

30

294   Severus Alexander, 222-235 AD. Silver Denarius ( 20 mm,
2.28 g.). Rome, 226 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PAX
AVG, Pax running to left, holding olive branch and sceptre. RIC IV
168; BMCRE 363; RSC 187. Good very fine.

30

295   Severus Alexander, 222-235 AD. Silver Denarius ( 19 mm,
2.99 g.). Rome mint, 223 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PM
TRP II COS PP, Jupiter standing facing, head left, holding
thunderbolt and scepter. RIC IV.2, 19; Cohen 229. Near extremely
fine.

30

296   Orbiana (wife of Severus Alexander). 225-227 AD. Silver
Denarius (20.1 mm, 2.09 g.). Rome mint, 225 AD. SALL BARBIA –
[OR]BIANA AVG, diademed and draped bust of Orbiana to right.
Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopiae. RIC IV.2, 319; BMCRE 287; RSC 1.
Very fine.

100



297   Maximinus I Thrax, 235 – 238 AD. Silver Denarius ( 19 mm,
2.94 g.). Rome mint, 235/6 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
PAX AVGVSTI, Pax standing to left, holding branch in raised hand
and transverse sceptre. RIC IV.2, 12; BMCRE 70; RSC 31a. About
good very fine.

40

298   Maximinus I Thrax, 235-238 AD. Silver Denarius ( 22 mm,
2.79 g.). Rome mint, 235-236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen
from behind. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing front,
head to left, holding wand over globe in her right hand and
cornucopiae in her left. Good very fine, struck on a very broad
flan with a lovely iridescent tone.

40

299   Maximinus I, Thrax, 235-238 AD. Orichalcum Sestertius ( 29
mm, 21.70 g,). Rome, 236-238 AD. MAXIMINVS PIVS AVG GERM
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
SALVS AVGVSTI / S C Salus seated left on throne, feeding snake
rising from altar. BMC 175. Cohen 92. RIC 85. Very fine with a
brownish-yellowish patina.

40

300   Gordian III, 238-244 AD. Silver Denarius ( 20 mm, 3.60 g.).
Rome, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. P M TR P III COS P P
Gordian III riding on horseback left, raising his right hand and
holding a scepter in his left. Cohen 234. RIC 81. Extremely fine,
an attractive lustrous example.

40



301   Gordian III, 238 – 244 AD. Silver Denarius ( 21 mm, 3.08 g.).
Rome mint, 241-242 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right,
holding long, lighted torch. RIC IV.3, 127; RSC 69; Sear, RCV
8673. About extremely fine with lustrous fields.

30

302   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Denarius (22 mm, 2.93 g.).
Rome mint, summer AD 241. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left,
holding scepter in her right hand and propping her head on her
left. Cohen 340; RIC IV.3, 130. Good very fine struck on a broad
flan.

30

303   Gordian III, AD 241. Silver Denarius. ( 21 mm, 3.28 g.).
Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PIETAS AVGVSTI, Pietas
standing facing, head left, raising both hands. RIC 129; RSC 186;
Sear 2402. About extremely fine.

30

304   Gordian III 238-244 AD. Silver Antoninianus ( 22 mm, 4.00
g.). Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. VIRTVTI AVGVSTI Hercules, laureate, standing right,
holding his right hand behind his back and leaning left on club set
on rock; lion's skin draped Cohen 404. RIC 95. Extremely fine.

30

305   Gordian III, 241-243 AD. Silver Antoninianus ( 22 mm. 4.35
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TR P V COS II PP,
Emperor standing right in military dress, holding transverse spear
and globe. RIC 93; RSC 266; Sear 8650. Extremely fine, lustrous
and perfectly define.

25



306   Gordian III, 238-244 AD. Silver Antoninianus ( 23 mm, 3.92
g.), Rome mint, 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. FORTVNA
REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, a
wheel under seat. RIC IV.3, 144; RSC 98. Lightly toned. Near
extremely fine.

30

307   Gordian III, 241-243 AD. Silver Antoninianus ( 23 mm, 5.05
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. AETERNITATI AVG, Sol
standing left, holding globe and raising right hand. RIC 83; RSC
41. About extremely fine.

25

308   Gordian III 241-243 AD. Silver Antoninianus ( 23 mm, 4.31
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. IOVI STATORI, Jupiter
standing front, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC
84; RSC 109; Sear 8615. Extremely fine, perfectly centered and
defined with lustrous surfaces.

25

309   Gordian III 238-244 AD. Silver Antoninianus ( 22 mm, 4.25
g.). Antioch mint, 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. LIBERALITAS AVG II, Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopia. Bland, Gordian III 30; cf. RIC IV 36
(Rome); cf. RSC 130 (same). Attractive light toning, about
extremely fine.

25

310   Gordian III 241-243 AD, Bronze Sestertius ( 31 mm, 15.86
g.). IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. LIBERALITAS AVG,
Liberalitas standing facing, head left, Libertas standing holding
pileus and scepter. RIC-318. Very fine with an attractive olive
green patina.

40



311   Gordian III, 238 – 244 AD. Copper As ( 23 mm, 9.90 g.).
Rome mint, late 240 AD. - early 243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III to right.
Rev. LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. RIC IV 300b; Cohen 123. Dark patina. Very fine. Relatively
rarer denomination .

40

312   Philip I, 'the Arab'. 244-249 AD. Bronze Sestertius ( 26 mm,
17.38 g.). Rome, 245-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. AEQVITAS
AVGG, Aequitas standing facing, head to left, holding scales and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 166a; Cohen 10. Die shift
on the reverse, otherwise, good very fine with a bold portrait and
wonderful black glossy patina.

60

313   Philip I 'the Arab'. 244 – 249 AD. Silver Antoninianus. (23
mm, 4,81 g.). Rome, 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ANNONA AVGG.
Annona standing left, holding corn-ears over modius and
cornucopiae. RIC 28c; RSC 25. Extremely fine, struck on a broad,
thick flan with a bold portrait.

25

314   Philip I,'the Arab' 244–249 AD. Silver Antoninianus. ( 21
mm, 3.75 g.). Rome, 244-249 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. PM TR P IIII
COS II P P, Felicitas standing left holding caduceus and
cornucopiae. Extremely fine, excellently defined and perfectly
centered example.

30

315   Philip I ‘the Arab’, 244- 249 AD. Silver Antoninianus ( 23
mm, 4.48 g.). Rome mint, 245 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. PM TR
P II COS PP, togate emperor seated on sella curulis, holding globe.
RIC IV.3, 2b. Boldly struck with a lustrous surface.

25



316   Philip I ‘the Arab’, 244- 249 AD. Silver Antoninianus ( 22
mm, 4.33 g.). Rome mint, 245 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
SECVRIT ORBIS, Securitas seated left holding baton and long
scepter. RIC 48b; RSC 215. Good very fine.

25

317   Philip I ‘the Arab’, 244 – 249 AD. Silver Antoninianus ( 22
mm, 3.42 g.). Rome mint, 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ROMAE
AETERNAE, Roma seated to left, holding Victoria and spear, shield
below. RIC IV.3, 44b; RSC 169. Lightly toned. Near extremely fine.

25

318   Otacilia Severa, 244-249 AD. Silver Antoninianus ( 34 mm,
3.15 g.). Rome. M OTACIL SEVERA AVG, diademed, draped bust of
Otacilia Severa to right on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG,
Concordia seated left with patera and double cornucopiae. RIC
119b; RSC 9; Sear 9148. Struck on a very broad flan, perfectly
centered and very well definened, near extremely fine.

25

319   Philip II, as Caesar, 244–247 AD. Silver Antoninianus ( 34
mm, 3.87 g.). Rome. M IVL PHILPPVS CAES, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Philip II
standing left, holding globe and spear. RIC 218d; RSC 48; Seat
9240. Near extremely fine, boldly struck on a very broad flan.

25

320   Philip II, as Caesar, 244-247. Silver Antoninianus ( 21 mm,
4.30 g.), Rome, 245 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate and
draped bust of Philip II to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI
IVVENT Philip II standing right in military attire, holding spear in
his right hand and globe in his left. Cohen 54. RIC 216c. Good
very fine.

25



321   Philip II. 244 – 249 AD. Bronze Sestertius. ( 31 mm, 18.85
g.). Rome mint, struck 245 AD. M IVL PHILIPPVS CAES, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI
IVVENT, Philip II, in military dress, standing left, holding globe and
spear. RIC 256a; Cohen 49; Sear 9249. Rarely seen with almost
perfectly round flan, excellently centered with a wonderful olive
green patina. Only a few insignificant scrathces on the cheek,
otherwise, good very fine. Struck in high relief with clear defined
images.

240

322   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus ( 22 mm,
3.37 g.), Rome mint, 249-250 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right.
Rev. GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius, wearing polos on head,
standing facing, head to left, holding patera and cornucopiae; to
right, standard. RIC IV 3, 16c; RSC 49. About extremely fine with
an exceptional grade of the silver with lustrous surface.

30

323   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus ( 23 mm,
3.77 g.). Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath
in her right hand and palm frond in in her left. RIC 29c. Extremely
fine.

30

324   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus ( 23 mm,
5.06 g.). Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath
in her right hand and palm frond in in her left. RIC 29c. About
extremely fine.

30



325   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus. ( 22 mm,
4.00 g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. ADVENTVS AVG,
emperor on horse to left, holding sceptre. RIC IV 11b; RSC 4.
Extremely fine with an excellent grade of the metal.

30

326   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus ( 21 mm,
3.92 g.). Rome 249-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
PANNONIAE, the two Pannoniae, veiled and robed, standing
facing, turning right and left away from one another and each
holding a standard. RIC IV 21b; RSC 86. Extremely fine.

30

327   Trajan Decius, 249-251 AD. Silver Antoninianus ( 20 mm,
4.09 g), Rome, 250 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate
and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. DACIA, Dacia
standing to left, holding Draco standard (signum). Cohen 16; RIC
IV.3, 12b. Near extremely fine.

30

328   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), 249-251 AD.
Silver Antoninianus ( 22 mm, 3.87 g.). Rome mint, 249-250 AD.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
standing to left, drawing veil and holding sceptre. RIC IV.3, 58b
(Decius); RSC 17. Extremely fine.

30

329   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), 249-251 AD.
Silver Antoninianus ( 22 mm, 3.13 g.). Rome mint, AD 249-250.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated left on a high throne, drawing veil from face and holding
scepter. RIC IV.3, 59b. Near extremely fine sharply struck with an
excellent grade of the silver.

30



330   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251 AD. Silver
Antoninianus ( 21 mm, 3.58 g.), Rome mint. Q HER ETR MES
DECIVS NOB C, radiate and cuirassed bust of Herennius Etruscus
to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing left, holding
wand and spear. RIC IV.3, 147c (Decius); Cohen 26. About
extremely fine.

40

331   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251 AD. Silver
Antoninianus ( 21 mm, 3.85 g.). Rome mint. Q HER ETR MES
DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscus to
right. Rev. PIETAS AVGG, Mercury with caduceus and purse
standing left. RIC IV, 142b; Cohen 11. About extremely fine with
an excellent grade of the silver.

40

332   Herennius Etruscus, 249-251 AD. Silver Antoninianus. Rome
( 23 mm, 3.14 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate, draped
bust of Herennius Etruscus to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes
walking left, holding flower, raising hem of robe. RIC 149; RSC 38;
Sear 9526. An insignificant short edge crack, otherwise good very
fine.

40

333   Trebonianus Gallus, 251-253 AD. Silver Antoninianus ( 23
mm, 2.49 g.). Rome, 252-253 AD. IMP CAE C VIB TREB GALLVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus
right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing to left with pileus
and sceptre. RIC IV 50. About good very fine.

25

334   Volusian, 251-253 AD. Orichalcum Sestertius ( 28 mm,
20.16 g.). Rome, 251-252 AD. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Volusian to right, seen
from behind. Rev. CONCORDIA [AVGG / S C] Concordia seated
left, holding patera in her right hand and double cornucopiae in
her left. Cohen 26. RIC 250a. Typical for the period almost square
shape, otherwise, very fine.

40



335   Valerian I, AD 253-254. Billon Antoninianus. (21 mm, 3.66
g.). Antioch or Samosata. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped bust of Valerian I to right. Rev. VIRTVS AVGG, Valerian
and Gallienus facing each other, one holding spear and globe, the
other Victory and spear. RIC 292; Cohen 277. Good very fine.

15

336   Valerian I, AD 253-254. Billon Antoninianus. (22 mm, 2.81
g.). Antioch or Samosata. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG,
radiate, draped bust of Valerian I to right. Rev. RESTITVT
ORIENTIS, the Orient, turreted, standing right, presenting wreath
to Valerian standing left, in military dress, holding spear. RIC 287;
RSC 189; Goebl 1685e; Sear 9967. Good very fine.

15

337   Gallienus, AD 260-268. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus. (22 mm, 4.01 g.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. ROMAE
AETERNAE, Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
Star in upper left field. RIC 655; Goebl 1613g; Sear 10343.
Extremely fine.

30

338   Gallienus, AD 260-268. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus. (20 mm, 4.52 g.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FIDES AVG, Mercury
standing left, holding purse and caduceus. Mintmark PXV. RIC
607; Goebl 1667k; Sear 10212. Extremely fine.

30

339   Gallienus, AD 260-268. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus (21 mm, 3.40 g.). Antioch. GALLIENVS AVG, radiate
and draped bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS AVG,
Saturn standing right, holding scythe or hooked sceptre.
Mintmark PXV. RIC 606; Goebl 1662i; Sear 10170. Extremely fine.

30



340   Gallienus, AD 264-265. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus (19 mm, 3.54 g.). Rome. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. PAX PVBLICA, Pax seated left,
holding olive branch and sceptre. Mintmark V. RIC 260; Goebl
0553g; Sear 10307. Good very fine.

20

341   Gallienus, AD 264-265. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus. ( 22 mm, 2.81 g.). Rome. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. VBERITAS AVG, Uberitas standing
left, holding purse and cornucopiae. ε in right field. Cunetio hoard
1200; Normanby hoard 209; Minster hoard 44; Appleshaw hoard
49; Göbl 0583a; Cohen 1009. Good very fine.

20

342   Gallienus, AD 264-265. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus ( 20 mm, 3.37 g.). Rome. GALLIENVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Gallienus to right, seen from the back, with
slight drapery on left shoulder. Rev. INDVLGENT AVG, Indulgentia
seated left, holding olive branch and sceptre. (Mintmark P). RIC
205 var (bust type); Göbl 541 var (ditto). Second example of this
bust type seen after Savoca Numismatik Blue Auction 7, Lot
1434, May 2018. About extremely fine.

40

343   Gallienus, AD 264-265. Sole reign. Silvered Bronze
Antoninianus. (22 mm, 3.82 g.). Siscia. GALLIENVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. PROVI AVG,
Providentia standing left, holding baton and cornucopiae, globe at
foot. II in right field. RIC 580. Near extremely fine.

20

344   Gallienus, AD 264-265. Sole reign. Bronze Antoninianus.
Rome. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus to right. Rev.
DIANAE CONS AVG, gazelle standing right. Mintmark XI. RIC 181
(S).

20



345   Salonina, AD 267. Billon Antoninianus. (20 mm, 3.55 g.).
Antioch. SALONINA AVG, diademed and draped bust of Salonina
to right, on crescent. Rev. VENVS AVG, Venus standing left,
holding helmet and spear, shield behind her. Mintmark PXV. RIC
86; Göbl 1671l. Extremely fine.

30

346   Salonina, AD 255-258. Billon Antoninianus. (19 mm, 4.08
g.). Antioch. CORN SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right, on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Gallienus
standing right, clasping hands with Salonina, standing left. No
mintmark or fieldmark. RIC 63; Göbl 1706. Good very fine.

20

347   Quintillus, AD 270. Bronze Antoninianus (18 mm, 2.00 g.).
Milan. IMP QVINTILLVS AVG, radiate and draped bust of Quintillus
to right. Rev. MARTI PAC (or PACI), Mars standing left, holding
olive branch and transverse spear. RIC 58. Very fine.

20

348   Claudius II, AD 268-270. Bronze Antoninianus. (20 mm, 3.16
g.). Rome. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Claudius II to right. Rev. VIRTVS AVG, Soldier standing left,
holding branch and spear, shield at foot. RIC 109. Nice very fine
with an attractive brown patina.

10

349   Postumus, AD 260-269. Struck by Aureolus in the name of
Postumus. Bronze Antoninianus. (18 mm, 2.73 g.). Rome. IMP
POSTVMVS AVG, radiate and draped bust of Postumus to right.
Rev. VIRTVS EQVIT, Virtus walking right, holding transverse spear
with point forwards and small round shield on left arm. Mintmark
T. RIC 388, de Witte 363; Elmer 614, Cunetio hoard 2485,
Normanby hoard 1374; Sear 11001. About good very fine.

20



350   Victorinus, AD 268-270. Bronze Antoninianus. (21 mm, 3.11
g.). Southern mint. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and draped
bust of Victorinus to right. Rev. VIRTVS AVG, Soldier standing left,
holding spear and resting left hand on shield. RIC 78; Sear 11185;
Elmer 1941; Normanby hoard 1418. Good very fine.

10

351   Tetricus I, AD 270-273. Bronze Antoninianus. (20 mm, 2.53
g.). Unnamed mint, possibly Cologne. IMP TETRICVS AVG, radiate
and cuirassed bust of Tetricus I to right. Rev. FIDES MILITVM,
Fides standing left, holding two standards. RIC 71; Elmer 783.
Good very fine.

10

352   Tetricus II, AD 270-273. Bronze Antoninianus. (16 mm, 2.53
g.). Radiate and draped bust of Tetricus II to right. Rev. Brockage
of the obverse (radiate bust to left). Very Rare.

30

353   Aurelian, AD 274-275. Silvered Bronze Antoninianus. (22
mm, 4.23 g.). Siscia. AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol standing right,
head turned left, holding globe and raising right hand, bound
captive a feet left. Mintmark P. RIC 249 corr. ("Sol standing left");
Cohen 141, Sear 11564. Extremely fine.

40

354   Aurelian, AD 274-275. Silvered Bronze Antoninianus (24
mm, 3.76 g.). Ticinum. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. SOLI INVICTO, Sol walking
left between two bound captives, holding globe and raising right
hand. Mintmark SXXT. RIC 154; Sear 11610. Good very fine,
almost fully silvered.

30



355   Aurelian, AD 274-275. Silvered Bronze Antoninianus. (22
mm, 2.87 g.). Cyzicus. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. IOVI CONSER, emperor,
holding short sceptre or parazonium, standing right, receiving
globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. Mintmark P. RIC
346.

30

356   Aurelian, AD 270-275. Bronze Antoninianus (24 mm, 3.87
g.). Cyzicus. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust
of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol standing right, holding
sceptre and globe, one foot on a captive lying flat on the ground
and looking backwards. Mintmark retrograde C. RIC 360 var
(reverse type). Unpublished reverse for Cyzicus. Cf CNG auction
230, 377, March 2010 for this type with AC mintmark. Very rare.

20

357   Severina, AD 274-275. Bronze Antoninianus (23 mm, 3.75
g.). Cyzicus. SEVERINA AVG, diademed and draped bust of
Severina to right, on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM,
Concordia standing left, holding two standards. P in lower left
field. Mintmark XXI. RIC 18 var. (spelling and field mark).

20

358   Tacitus, AD 275-276. Bronze Antoninianus (21 mm, 4.30
g.). Siscia. IMP CM CL TACITVS P AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
emperor standing right, clasping the hand of Concordia. Mintmark
T. RIC -; Estiot 2158, La Venera 1700. Good very fine.

20



359   Tacitus, AD 275-276. Billon Antoninianus. Ticinum (22 mm,
3.84 g.). IMP CM CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Tacitus to right. Rev. CLEMENTIA TEMP, Mars standing
right, holding spear, presenting a globe to the emperor who is
standing left, holding sceptre. Mintmark T. RIC 127 var and corr.
(officina letter; figures' positions are reversed in error in RIC)
("Ticinum"); Bellinger, Troy 182; Estiot 2421, La Venera 1691
("Cyzicus").

20

360   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 4.70 g.). Rome. PROBVS PF AVG, radiate and cuirassed bust
of Probus to right. Rev. VICTORIA GERM, trophy between two
captives. Mintmark RAA. RIC 223. Struck on a huge heavy and
large flan, perfectly centered and fully silvered. About extremely
fine.

60

361   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus. (24
mm, 4.34 g.). Rome. IMP PROBVS AVG, radiate and cuirassed bust
of Probus to right. Rev. ADVENTVS AVG, emperor on horseback
riding left, holding sceptre and raising right hand, captive before
the horse. Mintmark R star B. RIC 157; Sear 11953. Extremely
fine, fully silvered and very well defined specimen struck on a
broad flan.

80

362   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4.20 g.). Siscia. IMP CM AVR PROBVS PF AVG, radiate bust of
Probus to left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped
sceptre. Rev. VIRTVS PROBI AVG, Mars walking right, holding
spear and trophy. VI in right field. Mintmark XXI. RIC 810; Sear
12071. Extremely fine, fully silvered and very well defined
specimen struck on a broad flan.

60



363   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (34 mm,
3.49 g.). Ticinum. IMP C PROBVS PF AVG, radiate and cuirassed
bust of Probus to right. Rev. VIRTVS AVG, Virtus, helmeted,
standing left, holding Victory and spear, resting left hand on
shield. Mintmark QXXT. RIC 436; Sear 12059. About extremely
fine.

40

364   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21 mm,
4.36 g.). Rome. IMP PROBVS AVG, radiate bust of Probus to left,
wearing imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev.
SOLI INVICTO, Sol, holding globe and whip, driving quadriga
galloping left. Mintmark R wreath B. RIC 202; Sear 12038.
Extremely fine.

40

365   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 4.35 g.). Rome. PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
of Probus to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing
left, holding globe and sceptre. Mintmark RTς. RIC 181; Sear
12015. About extremely fine.

40

366   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22 mm,
3.22 g.). Rome. IMP PROBVS AVG, radiate bust of Probus to left,
wearing imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev.
SOLI INVICTO, Sol, holding globe and whip, driving quadriga
galloping left. Mintmark R wreath B. RIC 202; Sear 12038. About
extremely fine.

60

367   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
4.44 g.). Cyzicus. IMP C M AVR PROBVS PF AVG, radiate bust of
Probus to left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped
sceptre. Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding whip, driving facing,
spread quadriga. CM in lower centre. Mintmark XXI. RIC 911; Sear
12041. Struck on large and heavy flan, almost fully silvered.

40



368   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (26 mm,
4.19 g.). Rome. IMP PROBVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Probus to right. Rev. ROMAE AETER, hexastyle temple, with Roma
seated within, holding Victory and sceptre. Mintmark R star Γ. RIC
185. About extremely fine.

40

369   Carus, AD 282-283. Bronze Antoninianus ( 22 mm, 3.21 g.).
Siscia. IMP CM AVR CARVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Carus to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax walking left,
holding olive-branch and sceptre. T in right field. Mintmark XXI.
RIC 103; Sear 12174. Very fine.

20

370   Numerian, AD 283-284. Bronze Antoninianus (21 mm. 3.79
g.). Cyzicus. IMP C NVMERIANVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Numerian to right. Rev. CLEMENTIA TEMP,
Numerian standing right, holding sceptre, receiving Victory on
globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. B in lower
centre. Mintmark XXI. RIC 463; Sear 12243. Near good very fine.

20

371   Carinus, AD 283-285. Bronze Antoninianus (22 mm, 3.09
g.). Rome. IMP CARINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Carinus to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides standing left,
holding two standards. Mintmark KA epsilon. RIC 253; Sear
12344. About good very fine.

20

372   Diocletian, AD 284-305. Silvered Bronze Antoninianus. (22
mm, 3.76 g.). Cyzicus. IMP CC VAL DIOCLETIANVS AVG, radiate
and draped bust of Diocletian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM
dot, emperor standing right, holding parazonium, receiving
Victory on globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. B in
lower centre. Mintmark XXI dot. RIC 306; Sear 12635. Extremely
fine, fully silvered.

30



373   Diocletian, AD 300-303. Bronze Follis (28 mm, 9.81 g.).
Ticinum. IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head of
Diocletian to right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR,
Moneta standing left, holding scales and cornucopiae. Mintmark
ST dot. RIC 45a; Sear 12821. Good very fine.

30

374   Maximianus, AD 295-299. Bronze Antoninianus (22 mm,
3.13 g.). Cyzicus. IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Maximianus to right. Rev. CONCORDIA
MILITVM, emperor standing right, receiving Victory on globe from
Jupiter, standing left, holding sceptre. Mintmark Kε in lower
centre. RIC 16B. Good very fine.

20

375   Maximianus, AD 297. Bronze Follis (27 mm, 11.25 g.).
Antioch. IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys falling low
from left shoulder, holding patera from which liquid flows and
cornucopiae. Crescent over Z in right field. Mintmark ANT. RIC
48b; Sear 13272. Nice very fine with a wonderful light green
patina.

20

376   Allectus, AD 293-296. Ancient Imitation Bronze
Antoninianus. Irregular mint. IMP C ALLECTVS P F AVEG (sic),
radiate, draped and cuirassed bust of Allectus to right. Rev. PAX
VG, Pax standing left, holding olive branch and upright sceptre.
No fieldmarks or mintmark. Possibly copying London mint issue
RIC 28. About extremely fine struck on a broad and heavy flan
with a wonderful dark brownish patina. Very rare.

320



377   Galeria Valeria, AD 310-311. Bronze Follis (25 mm, 6.99 g.).
Heraclea. GAL VALERIA AVG, diademed and draped bust of
Galeria Valeria to right. Rev. Rev. VENERI VICTRICI, Venus
standing front, raising both hands. Crescent in right field.
Mintmark HTΓ. RIC 56; Sear 14594. Near good very fine.

30

378   Licinius I, AD 317-320. Silvered Bronze Follis. (18 mm, 3.15
g.). Cyzicus. IMP LICINIVS AVG, laureate, draped bust of Licinius I
to left, holding globe, sceptre and mappa. Rev. IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre. Wreath in left field, A in right field. Mintmark
SMK. RIC 9; Sear 15237.

20

379   Constantine I, AD 320-321. Bronze Follis (18 mm, 3.08 g.).
Thessalonica. CONSTANTINVS AVG, laureate head of Constantine
I to right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG around VOT VV in two
lines in wreath, Mintmark TSΓVI. RIC 117 and 123 (identical); Sear
16221. Near extremely fine.

20

380   Constantine I, AD 328-329. Bronze Follis (18 mm, 3.26 g.).
Siscia. CONSTANTINVS AVG, laureate head of Constantine I to
right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG, campgate with two beacons,
eight layers, dots in top layer, star above. Mintmark ΓSIS double
crescent. RIC 214; Sear 16253. Extremely fine.

20

381   Constantine I, AD 320. Bronze Follis (20 mm, 3.46 g.).
Aquileia. CONSTANTINVS AVG, cuirassed bust of Constantine I to
right, wearing high-crested helmet. Rev. VIRTVS-EXERCIT,
standard inscribed VOT XX with two captives sitting at its base.
Mintmark AQP. RIC 48. Good very fine.

15



382   Constantius I, posthumous issue, AD 307-308. Bronze Follis
(26 mm, 6.58 g.). Trier. DIVO CONSTANTIO PIO, veiled, laureate
and cuirassed bust of Constantius I to right. Rev. MEMORIA FELIX,
garlanded, burning altar, eagle standing on each side of the base.
Mintmark PTR. RIC 789. Good very fine. Rarer posthumous issue
with an idealized portrait, perfectly struck with clear, defined
images.

80

383   City Commemorative, AD 335-336. Bronze Follis (17 mm,
2.14 g.). Cyzicus. CONSTANTINOPOLIS, pearl-diademed and
helmeted bust of Constantinopolis to left, wearing imperial
mantle, holding reversed spear. Rev. No legend, Victory standing
front on prow, head left, holding sceptre and resting left hand on
shield. Mintmark star SMKB. RIC 121; Sear 16479. Extremely fine.

20

384   Constantine II, AD 334-335. Bronze Follis (20 mm, 2.50 g.).
Aquileia. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate and cuirassed bust
of Constantine II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing each other, each holding spear and resting hand
on shield, two standards between them. Mintmark AQS. RIC 119;
Sear 17327. Curious double-struck of the obverse legend.

20

385   Constantine II, AD 334-335. Bronze Follis (17 mm, 2.30 g.).
Antioch. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate and cuirassed bust
of Constantine II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing each other, each holding spear and resting hand
on shield, two standards between them. Mintmark SMANS. RIC
87; Sear 17343. Extremely fine.

10

386   Constantine I, AD 318-319. Silvered Bronze Follis (18 mm.
3.00 g.). Thessalonica. CONSTANTINVS AVG, laureate and
cuirassed bust of Constantine I to left, holding spear over
shoulder. Rev. VOT XX-MVLT-dot XXX dot and mintmark TS dot Γ
dot in four lines within wreath. RIC 32. Extremely fine

30



387   Crispus, AD 320-321. Bronze Follis (18 mm, 2.62 g.). Siscia.
IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT V in two lines within wreath.
Mintmark ASIS star. RIC 161. About extremely fine.

20

388   Delmatius, AD 336-337. Bronze Follis (17 mm, 1.69 g.).
Siscia. FL DELMATIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust
of Delmatius to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing each other, each holding spear and resting hand
on shield, one standard between them. Mintmark BSIS star. RIC
266; Sear 16895. About good very fine.

20

389   Constantius II, AD 350-355. Silvered Bronze Centenionalis
(22 mm. 5.73 g.). Heraclea. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier standing left, wielding spear at
a fallen horseman, bearded, with hair in braids, reaching
backwards. Γ in left field. Mintmark SMHΔ. RIC 82. About
extremely fine.

30

390   Constantius II, AD 351-354. Bronze. Cyzicus. DN
CONSTANTIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, wielding spear at a fallen horseman, bearded, bare-
headed, reaching backwards. Γ in left field. Mintmark SMKε. RIC
92.

30

391   Constantius II, AD 330-335. Bronze (16 mm, 2.75 g.).
Antioch. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed bust
of Constantius II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing each other, each holding spear and resting hand
on shield, two standards between them. Mintmark SMANS. RIC
88; Sear 17698. Extremely fine.

20



392   Constantius II, AD 335-337. Bronze Centenionalis (15 mm,
1.81.). Antioch. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate and
cuirassed bust of Constantius II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS,
two soldiers standing facing each other, each holding spear and
resting hand on shield, one standard between them. Mintmark
SMANZ. RIC 110; Sear 17717. Extremely fine.

20

393   Constans II, AD 337-347. Silvered Bronze Centenionalis (24
mm, 4.62 g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO, Constans standing left on galley, holding
Victory and labarum; Victory at the helm, steering galley. A in left
field. Mintmark TSA. RIC 122. Near extremely fine.

30

394   Vetranio, AD 350. Bronze Centenionalis (22 mm, 4.65 g.).
Siscia. DN VETRANIO PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, A behind head, star before
head. Rev. CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing front, looking
left, holding labarum in each hand. Star above head. A in left
field. Mintmark dot ASIS dot. RIC 285; Sear 18903. Good very
fine.

80

395   Vetranio, AD 350. Bronze Centenionalis (23 mm,4.41 g.).
Thessalonica. DN VETRANIO PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right, A behind head, star before
head. Rev. CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing front, looking
left, holding labarum in each hand. Star above head. A-B across
fields. Mintmark dot TSA dot. RIC 131; Sear 18904. Good very
fine.

80



396   Julian II, AD 360-363. Bronze Double Maiorina (28 mm, 6.91
g.). Lyons. DN FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Julian II to right. Rev. SECVRITAS REIPVB,
bull standing right, two stars above. Mintmark LVGDOFFS. RIC
236; Sear 19145. Very fine.

40

397   Jovian, AD 363-364. Bronze Maiorina (19 mm, 2.85 g.).
Sirmium. DN IOVIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VOT V MVLT X in four lines
in wreath. Mintmark BSIRM. RIC 118; Sear 19229. Good very fine.

20

398   Valentinian I, AD 364-367. Bronze Double Maiorina.
Aquileia. DN VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Valentinian I to right. Rev. RESTITVTOR
REIPVBLICAE, emperor standing front in military dress, head right,
holding standard and Victory on globe. Mintmark SMAQP. RIC 6a.
Good very fine.

100

399   Valens, AD 364. Gold Solidus (21 mm, 4.38 g.). Antioch. DN
VALENS PERF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Valens to right. Rev. RESTITVTOR REIPVBLICAE, Valens standing
right, holding labarum and Victory on globe. Cross in left field.
Mintmark star ANTH star. RIC IX 2d xxxviii-8. About Extremely
fine.

800

400   Valens, AD 367-375. Silver Siliqua (19 mm, 1.80 g.).
Antioch. DN VALENS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT X MVLT XX in four
lines in wreath. Mintmark ANTΓ. RIC 34b. Extremely fine.

80



401   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 10th. Officina I, 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P
AVC Helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing, his head
turned slightly to right, wearing diadem, holding a spear with his
right hand and a shield, ornamented with a horseman, over his
left shoulder. Rev. VICTORI-A AVCCC I / CONOB Victory standing
left, holding long cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3.
Extremely fine, virtually as struck, lustrous slightly heavier than
usually example.

480

402   Ostrogoths, Theoderic AD 491-518 in the name of
Anastasius I. AR 1/4 Siliqua, (17 mm, 0,77 g.). Sirmium. Garbled
legend D IIINANASTVS PP AV, pearl-diademed, draped bust right.
Rev. IHVIT+A RONA D*M (sic) around monogram of Theoderic.
Kraus Theoderic 63-64; MIB I, Theoderic 46. Struck feom
somewhat rusty dies, otherwise, almost extremey fine with
complete legends and monogram, perfectly struck on a broad
flan, nice yellowish tone. Very Rare.

160

403   Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG S / CONOB Victory (Angel) standing facing, holding long
scepter surmounted by staurogram in his right hand and globus
cruciger in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC
9j; MIBE 7; SB 140. Some areas of flatness, otherwise, very fine
with a nice lustrous surfaces

400



404   Maurice Tiberius. 582-602 AD. Gold Solidus (19.5.mm, 4.12
g.). Light weight issue of 22 Siliquae. Constantinople mint, struck
583/4-602 AD. D N mAVRC - TIb PP AVI Helmeted, draped, and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev. VICTORI-A
AVGG Angel standing facing, holding long staff surmounted by
staurogram and globe; In exergue OB+*. DOC 8 var. MIBE 13b;
SB 482 var. Some areas of flatness, otherwise, very fine with a
lustrous surfaces. Rare light weight series.

400

405   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 2,04 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOH[ΘEI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPЄC PⲰMAIⲰN Andronicus II, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael IX, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, about good very fine.

60

406   House of Habsburg, Maria Theresia, 1740-1780. Gold Ducat
(21mm, 3,44 g.). Draped bust wearing diadem M THERESIA D G R
- IMP GE HU BO REG. Rev. Crowned double-headed eagle with
heraldic breast shield. ARCHID AUST DUX - BURG CO TYR 1756.
Eypeltauer 61a. Herinek 92. Fr. 406. Very fine.

600

407   House of Habsburg, Maria Theresia, 1740-1780. AR Taler
1767 (41 mm, 28,00 g.), Wien (Vienna). M•THERESIA•D:G• -
R•IMP•HU•BO•REG• Diademed and veiled bust of Maria Theresia
to right. Rev. ARCHID.AUST.DUX. - BURG.CO.TYR.1767.X Crowned
and nimbate double eagle with coat of arms on breast. Davenport
1115. Herinek 422. Voglhuber 281/V. About good very fine.

200



408   House of Habsburg, Francis II, Austrian Empire 7 Kreutzer
(27 mm, 4,87 g.). 1802, Nagybanya. Herinek 889, Novotný 26,
Huszár 2014. Extremely fine.

30

409   Francis I, Silver Thaler (41 mm, 29,01 g.). 'Kronentaler'
Milan 1793 with letter M as a mintmark of the Milan mint. Herinek
488, Davenport 1390. Mounted with a traces of removed loop and
somewhat polished, otherwise, very fine.

40

410   Joseph II, as Sole Regent 1780 - 1790. 1/2 Kreuzer, 1781.
[B], Kremnitz. (21mm, 3,49 g.). Frühwald 1256. Very fine.

10

411   Hungary. 20 Francs / 8 Forint 1882 KB- Kremnitz (6,47 g.).
Franz Joseph I (1848-1916). Frühwald 1756.

500

412   Second Empire, Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV, 1331-
1355. AR Grosso (20 mm, 1.40 g.). IC - XC Christ standing facing
before throne, raising hands in benediction; in left and right
fields, monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding
cruciform scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the
right, holding cruciform scepter in his left hand, both standing
facing and holding between them a Christogram- tipped staff
flanked by stars; in left and right fields, monograms. Dimnik &
Dobrinić 9.1.2. Raduchev & Zhekov, 1.13.3. Youroukova &
Penchev 121. Good Very fine.

20

413   Ferdinand I, 1887-1918. AR Merit Medal. (27 mm, 9,48 g.).
ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ, bare head of Ferdinand I
left. Rev. ЗA ЗACЛYГA, star below; all within wreath.

30



414   Stefan Uros IV Dusan 1346-1355. Silver Dinar (20 mm, 1.24
g.). King Stephan standing holding, holding long cross between
two monograms СФb ZP (Stefan Czar). Rev. IC-XC Christ
Pantocrator thoned, frontal. Jovanovic 11 9.1-9.5. Unusually clear
and defined example with an excellent grade of the metal and
perfectly centered, as a such very rare. About extremely fine. A
coronation type for the emperor 16th April 1346.

200

415   Stefan Uros IV Dusan, as Tsar, 1345-1355. AR Gros (19 mm,
1.24 g.). CΦb ZP ('Stefan Tsar') Stefan Uroš IV standing facing on
the left, holding lily-tipped scepter in his right hand, and Jelena
standing facing on the right, holding book of Gospels in her left
hand; both holding between them long patriarchal cross. Rev.
Christ, nimbate, standing facing in mandorla with four stars,
raising his right hand in benediction and holding book of Gospels
in his left; in field to left, IC; in field to right, XC. Jovanovic, 11-61.
Extremely fine. Rarely seen in this grade.

120

416   Stefan Uros IV Dusan 1346-1355. Silver Half Dinar (16 mm,
0,69 g.). IC-XC Christ Pantocrator thoned, frontal. Rev. King
Stefan throned, holding long cross. Jovanovic 11 var. Unusually
clear and defined example with an excellent grade of the metal
and perfectly centered, as a such very rare. About extremely fine.

80

417   Milan IV Obrenovic, 1868-1882. 2 Dinara (27 mm, 9,95 g.).
1879. МИЛАН М. ОБРЕНОВИЋ IV. КЊАЗ СРПСКИ, head of Milan
to left, TASSET below. Rev. Crowned denomination and date
within wreath 1879. KM 11. Good very fine.

30

418   Milan IV Obrenovic, 1868-1882. 1 Dinar, (23 mm, 4.91 g.)
1879. МИЛАН М. ОБРЕНОВИЋ IV. КЊАЗ СРПСКИ, head of Milan
to left, TASSET below. Rev. Crowned denomination and date
within wreath 1879. KM 10. Good very fine.

20



419   Limoges. Abbaye Saint Martial, 12th. Century. AR Denier
(18 mm, 1,14 g.). SCS • MARCIAL Facing bust of St. Martial. Rev.
✠ LEMOVICENSIS Cross pattée, pairs of pellets in each quarter.
Boudeau 390. PdA. 2291. Good very fine with a nice old cabinet
tone.

20

420   Dombes (Principality). Anna Maria Luisa d'Orléans AR
Luigino or 1/12 Écu. (21mm, 2,08 g.). Trevoux mint, 1665-A. AN
MA LOV PRINC SOVV DE DOM, draped bust to right. Rev. ∗ DNS
(Fleur de Lis) ADIVTOR ET REDEM MEVS, crowned coat-of-arms,
date across fields, mintmark below. Cammarano 45. Good very
fine.

30

421   Louis-Philippe I 1830-1848. Silver 5 Francs (38 mm, 24,95
g.) Toulouse mint. LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS laureate
head of Louis-Philippe I to right. Rev. 5 FRANCS 1834 within a
wreath. M. KM 749.9. Very fine with a nice old cabinet tone.

30

422   Second Republic, AR-5 Francs (37 mm, 25.89g.). Paris mint,
1851-A. REPUBLIQUE * FRANÇAISE. Wreathed head of Ceres to
left, star above, E.A. OUDINE. F. (Eugène-André Oudiné, engraver)
beneath bust truncation. LIBERTE . EGALITE . FRATERNITE. Within
wreath: 5 / FRANCS / 1851. Below mintmarks: hand on left, dog's
head on right and A in the middle. Edge inscription: DIEU
PROTEGE LA FRANCE three stars. Davanport 93. KM 761.1. Good
very fine.

30

423   Germany, Bavaria, Otto, 1886-1913. 10 Mark 1903 D,
(20mm, 3,99 g.). Munich. Good very fine.

320



424   Napoli (Kingdom). Roberto I il Saggio (the Wise) d'Angiò.
1309-1343. AR Gigliato (28mm, 3,92 g.). Napoli mint. Roberto
seated facing on leonine throne, wearing crown and holding lis-
tipped scepter and globus cruciger. Rev. Cross fleurée, with lis in
each quarter. MIR 28; Pannuti-Riccio 2; MEC 14, 712-6. Very fine.

30

425   Ragusa (Dubrovnik) Republic (1358-1808) Rectoral Silver
Thaler (41 mm, 28,13 g.). 1775. Barac 324. Good very fine.

160

426   Celtic. Selection of Three Silver Drachms type
'Kugelwange'. Fine-Very Fine. (Two of the Drachms is a Fourèe).
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

427   Selection of Four bronze coins mostly with facing portraits.
Fine.

20

428   Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios I to Xerxes II.
Selection of Two Sigloi. Sardes, circa 485-420 BC. types Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

20

429   Greek Coins, Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

430   Greek. Nice Selection of 10 Bronze Coins from different
Greek Mints. VF-F. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



431   Roman Provincial. Selection of 6 Bronze coins, inclusive
Nero, Claudius and interesting Koinon Macedon types dedicated
to Alexander III the Great. Mostly Fine- Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

432   Roman Imperial. Lot of Three Roman Bronze Asses with
Countermarks of Augustus, Tiberius & Claudius. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

30

433   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Hadrian
and his wife Sabina. Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN

50

434   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Hadrian
and his wife Sabina. Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN

50

435   Roman Imperial. Selection of 4 Bronze Sestertii & Asses of
Emperor Hadrian and Antoninus Pius with different reverses.
Fine+ - nearly Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

436   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Quadranse of
Trajan (2) and of Hadrian (2). Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN.

30

437   Roman Imperial, Selection of Three Silver Denarii of Trajan
(1). Hadrian (1), and Antoninus Pius & Marcus Aurelius (1) (some
repairment on this denarius). Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN

60

438   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Antoninus Pius (1) and Faustina I (1). About very fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40



439   Roman Imperial, Selection of Two Bronze Sestertii
Commodus. Fine, almost very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

440   Roman Imperial. Selection of 6 Billon Denarii of Septimius
Severus (2), Commodus (1), Trajan (1), Caracalla (1), Elagabal
(1). Fine +, about Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

441   Roman Imperial, Selection of Six Billon Denarii: Hadrian,
Antoninus Pius, Faustina I, Septimius Severus, Julia Domna,
Severus Alexander. F-VF. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

442   Roman Imperial, Selection of Four Silver Antoniniani of
Gordianus III. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

443   Roman Imperial, Selection of Four Silver Antoniniani of
Philip I. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

444   Roman Imperial, Selection of Two Silver Antoniniani of
Trajan Decius. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

445   Roman Imperial, Selection of 9 Billon Antoniniani of
Gallienus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

446   Roman Imperial, Selection of 5 Billon Antoniniani of
Salonina. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

447   Roman Imperial. Selection of 2 Bronze Antoniniani of
Tacitus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

20



448   Roman Imperial. Selection of 2 Bronze Antoniniani of
Carinus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

30

449   Roman Imperial Selection of 4 Follis of Constantine I 'the
Great' with Different Reverses from different Mints. About Very
Fine- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

450   Roman Imperial, Selection of 5 Bronze Centenionalis of
Constantius II. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50


